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Kıymetli Gençler, Aziz Dostlar,

Tarih ve Vakıf Kulübümüzün ha-
zırlamış olduğu “Muhafız Dergimi-
zi” çıkarmanın sevinç ve heyecanını 
yaşıyoruz.  Bu güzel eserden dolayı 
Tarih Öğretmenimiz Bekir Şahin 
ve öğrencilerimizi kutluyorum. Ça-
lışmamızın hayırlara vesile olmasını 
diliyorum. 

Sevgili Gençler!

Ümmetçe ve milletçe zor günler-
den geçiyoruz. Yüreklerimiz gönül 
coğrafyamızda çıkan yangınların 
ateşiyle kavruluyor. Ülkemizde ve 
bölgemizde meydana gelen hadiseler 
gönüllerimizi yoruyor. Ye’se kapılı-
yoruz. Ancak pırıl pırıl gençlerimizi, 
sizleri görünce geleceğe dair ümitle-
rimiz tazeleniyor. Çünkü sizler kök-
lerinizden aldığınız güç ve enerji ile 
vatanınız, değerleriniz için azimle 
çalışacak, ana-babalarınızın duasını 
alacak, ümmetin ihtiyarlarının göz 
çukurlarındaki umudu karşılayacak, 

dünyaya şefkat elini uzatacak, maz-
lumun sığınağı olacak, gözyaşlarını 
sileceksiniz.  Sizler geleceğimizsiniz 
ve gelecek size emanet edilecektir. 

Değerli Dostlar!

Sene başından itibaren öğren-
cilerimizin daha nitelikli bir eğitim 
almaları ve daha nitelikli bir eğitim 
ortamına kavuşabilmeleri için var 
gücümüzle çalışıyoruz. Yaptığımız 
sosyal-kültürel proje ve etkinlikler-
le, mesleki ve akademik çalışmalarla, 
sportif faaliyetlerle ve gezilerle genç-
lerimizi geleceğe hazırlamayı amaçlı-
yoruz. Bununla beraber öğrencileri-
mizin kurum aidiyetlerini artırmak 
düşüncesiyle, kurumsal kimlik oluş-
turma ve yayın alanına ağırlık vermiş 
bulunuyoruz. Bu dönem çıkardığı-
mız bu dergiye ilerleyen günlerde 
yeni dergi ve yayınları ekleyeceğiz. 
Tüm bu çalışmalarımızın maksadı, 
göz bebeği yavrularımızın her yö-
nüyle güçlü, “ferdi hayatında edep 

ve ihsan, toplum hayatında hizmet 
ve şefkat" şiarını benimsemiş kişiler 
olmasına katkı sağlamaktır. 

Bu vesileyle, gerek Tarih ve Vakıf 
Kulübü, gerekse okulumuzdaki diğer 
faaliyetlerimize katkı sunan Anneler 
Birliği Başkanı Feriha DÖMBEK 
Hanımefendi'nin şahsında bütün 
Anneler Birliği üyelerine, göreve 
başlamamdan itibaren, bütün pro-
jelerimizi destekleyen,  her daim 
yanımızda olan Okul-Aile Birliği 
Başkanımız Rıza YORULMAZ'ın 
şahsında Okul-Aile Birliği üyelerimi-
ze,  kadim medeniyet değerlerimizin 
yeniden inşası, gençliğin ihyası için 
muhafızlık yapan kulüp öğrencileri-
ne, dergiye yazı, eser ve emekleriyle 
destek olanlara, derginin çıkarılma-
sı için öğrencileri yüreklendiren ve 
yoğun çaba harcayan, Tarih ve Vakıf 
Kulübü Rehber Öğretmenimiz Bekir 
ŞAHİN'E teşekkür ediyorum. 

Tüm bu çalışmalarımızın maksadı, göz bebeği yav-
rularımızın her yönüyle güçlü, “ferdi hayatında edep 
ve ihsan, toplum hayatında hizmet ve şefkat" şiarını 

benimsemiş kişiler olmasına katkı sağlamaktır. 

Abdülaziz DUMAN
Ömer Çam And. İHL

Okul Müdürü

ÖNSÖZ
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Bismillah;

Tarih ve Vakıf Kulübü olarak çıkardığımız 
“MUHAFIZ” adlı dergimizle öncelikle “Ömer 
Çam AİHL” ailemizi, sonra da bütün gönüldaşla-
rımızı saygıyla selamlarız.

Üzerimize vazife bildiğimiz “Muhafızlık” gö-
revimizin bilinç ve sorumluluğuyla yazıp çizmeye 
devam ediyoruz.

Sadece tarih dergisi değiliz. Çünkü tarihi in-
sanlığın amel defteri olarak görüyoruz. Bu defte-
re; ders ve ibret alınacak, sürdürülebilecek, miras 
bırakılacak ya da kavga meydanında yürekler 
adanacak ne varsa bizim konumuzdur diye bakı-
yoruz. Bundan dolayı da bir önceki sayımıza “İs-
lam Kardeşliği” bu sayımıza da “Tevhîd” başlığını 
seçtik. 

Dergimizde genç yazarlarımızdan bilgece, yü-
rekli, erdemli, samimi yazılar okuyacağız. Kale-
mini bir kılıç gibi kullanarak, yapılan zulümleri 
teşhir eden, kelimelerin anlatamadığını resmeden 
sayfalar göreceğiz.

Mezun öğrencilerimize yer ayırdık. Aynı fikir-
leri, duyguları paylaşalım diye. Dilden Dine baş-
lığıyla Osmanlıca bölümler oluşturduk ki tarihi 
damarlarımızla yüzleşelim diye.

Nureddin Yıldız hocamız bütün yoğunluğuna 
rağmen bizlere zaman ayırarak önemli mesajlar 
aktardı. Kendisine teşekkür ederiz.

Bütün çalışmalarımızda bizleri yüreklendi-
rerek destek veren Okul Müdürümüz Abdülaziz 
Duman Bey’e ve çarşamba günleri okul çıkışında 
“Mekke de Müslüman Olmak” adıyla düzenledi-
ğimiz sohbete her konuda destek veren Müdür 
Yardımcımız Abdülkerim Ersan Bey’e, ikramla-
rıyla sohbete katılanları sevindiren değerli aşçımız 
Şaban Düzenli ve sevgili kardeşimiz Fatih Elyıldı-
rım’a teşekkürlerimizi sunarız. 

Genç yazar çizerlerimiz adına bütün okurları-
mızı Allah’ın selamıyla selamlarım...

MUHAFIZ DERGİSİ
ADINA İMTİYAZ SAHİBİ

ABDÜLAZİZ DUMAN

YAYIN KURULU
ABDÜLAZİZ DUMAN

BEKİR ŞAHİN
MUSTAFA AKMAN
GÜNGÖR SOYDAN

TAHA ENES KURTULMUŞ
İBRAHİM ARSLAN

YUNUS AYDIN

GRAFİK TASARIM
Mehmet NİŞANCI

mknisanci@gmail.com

YAZIŞMA ADRESİ
Esenyalı Mahallesi

Necmettin Erbakan Cad.
Gölet Sokak No: 4
Pendik/İSTANBUL

Tel: 0216 494 40 54
Faks: 0216 392 70 95

twitter/muhafizdergi
facebook/muhafizdergi

Muhafız Dergisi Ömer Çam Anadolu 
İHL bünyesindeki

Tarih ve Vakıf Kulübü’nün yayınıdır.

BEKİR ŞAHİN
TARİH ÖĞRETMENİ

EDİTÖR
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Bismillah

Biz gerçek bir muvahhid miyiz? 
Evvela muvahhid ne demektir? Bunu 
bilmek lazım. Muvahhid “Allah’ın 
birliğine inanan” demektir. Daha ye-
rinde bir ifadeyle muvahhid; her şeyi 
yaratanın, helali-haramı belirleyenin, 
hüküm koyanın, sağlık verenin, yok-
tan var edenin, gaybı bilenin, iyiliği 
ve kötülüğü verenin vb. sadece ve 
sadece Allah olduğuna inanan kişiye 
muvahhid denir. Kişi, bu özellikler-
den birisinin bile Allah’a ait oldu-
ğuna inanmaz ise ya da -toplumsal 
durumumuz açısından daha önemli-
si-  bunlardan birini Allah’ın yanı sıra 
başka birine veya herhangi bir nes-
neye yükler ise o zaman muvahhid 
birisi olamaz. Örnek verecek olursak: 
Müşrikler, Allah’ı inkâr etmiyorlardı, 
hatta Allah’a şimdiki Müslümanların 
bir kısmından daha fazla sevgi göste-
riyorlardı ama Allah’a yakınlaşmak 
için aracılar koyuyorlardı. Yani mu-
vahhid değillerdi. Yeryüzü hâkimiye-
tinin kendilerine ait olduğuna inanı-
yorlardı. Böylece hayatı düzenleyen 
kanun ve kuralların kendilerinin 
hakkı olduğunu iddia ediyorlardı. 
Allah’tan başkasına da kulluk ediyor-
lardı. Put denilen nesnelere ilahlık 
sıfatını yüklüyorlardı.

‘’La ilahe illallah’’ bir mücadelenin sembolüdür. Tevhid sadece laf-
ta kalan veya gelip geçici bir ideoloji değil, tam tersine insanların 

hayatlarına yön veren, hayatlarını biçimlendiren bir nizamdır.

YUNUS AYDIN

MUVAHHİD

katında daha üstündür. İşte onlar, 
başarıya erenlerin ta kendileridir.” 
(Tevbe, 20)

Muvahhid bir kişi hareketlerine 
dikkat etmelidir. Muvahhid kişinin 
birine gösterdiği sevgi dahi mesafe-
li olmalıdır. Yani ona Allah’ı unut-
turuyor ise onunla arasına mesafe 
koymalıdır. Bunu yapmayıp bilinçli 
şekilde yanlışına devam ediyorsa o 
muvahhidliğini tehlikeye sokmuş 
olur. Bu gibi durumlara düşmemek 
için Müslüman kendine şu soruyu 
yöneltmelidir: “Ben acaba gerçek bir 
muvahhid miyim?”. Sonra iyice bir 
düşünmelidir.

Şu anda batıl(ı) güçler bize Allah’ı 
unutturmaya çalışıyorlar. Bunun için 
uğraşıyorlar. Dünyevi arzu ve heves-
lere kapılmamızı istiyorlar. Futbola 
olan aşk, lüks yaşama arzusu, karşı 
cinse olan aşırı sevgi vs. Ama bunun 
da sonu gelecek çünkü bilmiyorlar 
ki bu gibi durumlara karşı gelecek 
yeni nesil, yeni genç muvahhidler 
var. Onlar dünya heveslerine dalmaz-
lar çünkü sadece Allah’tan korkarlar. 
Bundan dolayı onlar için hayat ni-
met, ölüm ise yüceliktir.  

Muvahhid birinin vermesi gere-
ken cevabı Allahu Teâla ne kadar gü-
zel açıklamıştır:

“Fakat O Allah benim Rabbim-
dir. Ben Rabbime hiç kimseyi ortak 
koşmam.” (Kehf, 38)

Muvahhid kişi aynı zamanda bir 
mücahid de olmalıdır. Mücahid deni-
lince hemen muharebe akla gelir ama 
sadece o anlama gelmez. Eğer İslam’ı 
doğru bir şekilde ve ne pahasına olur-
sa olsun insanlığa ulaştırır ise o kişiye 
de mücahid denir. Mücahid insan ise 
sadece kendini düşünmemelidir. Aksi 
halde o sıfat ona yakışmaz. Diğer 
Müslümanlara ve insanlığa nasıl yar-
dımım dokunabilir de Allah’ın rızası-
nı kazanabilirim, diye de düşünmeli-
dir. Çünkü maalesef toplumumuzda 
yanlış düşünce içerisine girmiş çok 
insan vardır. Onlara mücahit, davet 
eri Müslümanlar lazım. Onların doğ-
ru yola yönlendirmesi lazım. Ve bu 
yolda ne can ne de mal düşünülmeli, 
sadece Allah’ın rızası düşünülmelidir. 

Ve Allah(cc) mücahidin mertebe-
sini şöyle açıklar:

“İman edip hicret eden ve Allah 
yolunda mallarıyla, canlarıyla cihat 
eden kimselerin mertebeleri, Allah 
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“De ki; O Allah
bir tektir.

Allah eksiksiz,
sameddir.

(Bütün varlıklar 
O’na muhtaç, fakat 

O, hiç bir şeye
muhtaç değildir. 

Doğurmadı
ve doğurulmadı.

O’na bir denk de 
olmadı.”

(İHLAS SURESİ, 1-4)

BEKİR ŞAHİN

PRATİK
YAŞAMDA

TEVHÎDÎ 
MÜCADELE

gibi parçaları tevhidi alanın dışına 
çıkararak kendine mahsus alanlar 
açma ya da söz söyleme hakkı elde 
etme mücadelesine girmiştir. 

Bütün peygamberlerin daveti 
“ Allah’a kulluk ve peygamberleri-
ne itaat üzerine olmuştur.”

Tarih Boyunca Tevhîdî Bi-
lince Karşı Sapkınca Çıkışlar-
dan Örnekler

“Yemin olsun ki onların hayat 
hikâyelerinde akıl sahipleri için 
çeşit çeşit ibretler vardır. Ve bu 
Kur’an uydurma bir söz değildir.” 
(Yusuf Suresi, 111)

Çok sevdikleri kişiler adına 
putlar dikip onların hatıralarını 
unutmamak, onları anmak, bağlı-
lıklarını simgeleştirerek yüceltmek 
için adına Vedd, Süva, Yegus, Yeuk 
ve Nesr’in putlarını dikmek ve on-
ları ilahlaştırarak putperestliği bir 
din kabul etmek, Nuh (as)’ın kav-
minin çıkmazıydı.

“Andolsun ki Nuh’u elçi ola-
rak kavmine gönderdik de dedi ki: 
“Ey kavmim! Allah’a kulluk edin 
sizin O’ndan başka bir ilâhınız 
yoktur. Doğrusu ben, üstünüze 
gelecek büyük bir günün azabın-
dan korkuyorum.”(A’raf Suresi, 59)

Tevhid

Âlemleri yaratan Allah (cc)’ı 
zatında, sıfatlarında, fiillerinde 
birleyerek; Allah’a inananların 
hayatlarının bütün alanlarında 
ilgilerini ve dikkatlerini O’na yö-
neltmeleri, O’na teslim olmala-
rı, hiçbir yaratığı hiçbir konuda 
mutlak muktedir görmeyerek, 
karşılaştıkları her iş ve durum-
da mutlak muktedirin Allah (cc) 
olduğunu idrak etmeleri; O’nun 
gösterdiği yolda O’nun emrettiği 
kişilikle sadece Allah’a kulluk et-
meleri anlamına gelmektedir.

Tevhîdî mücadele ilk insan ve 
ilk peygamber Hz. Âdem ile başla-
mış kıyamete kadar da sürecektir. 
Tevhidin karşısında yer alan kü-
für-batıl her dönemde –kıyamete 
kadar- kendi misyonunu farklı 
duygu, düşünce ve eylem tarzını 
çeşitlendirerek, zaman ve mekânı 
şekillendirip tevide (hakka) üstün 
gelmenin yollarını arayacaktır.

Batıl; farklı dönemlerde ibadet, 
duygu, düşünce, ticaret… gibi çe-
şitli alanlarda kendi tanımıyla tev-
hîdîn karşısında yer almış, bazen 
hayatın tamamını, bazen bir ke-
sitini, bazen ibadet, ticaret, ahlak 
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Yüksek tepelere kurdukları yük-
sek binalarıyla övünen, iri yapılarını 
sert ve kaba mizaçlarıyla çirkinleşti-
ren, güçlerini ezmek ve horlamak yo-
lunda kullanan Ad kavmi “ Kimdir 
bizden daha güçlü olan?” (Fussilet Sure-
si, 15) diyerek putlarından aldıklarına 
inandıkları güçlerini isyan yolunda 
kullanmaktalardı.

 “Âd kavmine de kardeşleri Hud’u 
gönderdik. Dedi ki: “Ey kavmim! Al-
lah’a kulluk edin. Sizin O’ndan baş-
ka bir ilâhınız yoktur. Siz sadece iftira 
edip duruyorsunuz.” (Hud Suresi, 50)

 “Ben muhakkak ki, hem benim 
Rabbim, hem de sizin Rabbiniz olan 
Allah’a dayanmaktayım. Yeryüzünde 
hiçbir canlı yoktur ki, idaresi ve yö-
netimi O’nun elinde olmasın. Benim 
Rabbim, hiç şüphe yok ki, doğru yol-
dadır.” (Hud Suresi, 56)

Çöllerin kuru sıcağından kurtu-
lup, dağları oyarak tepelere saraylar, 
ovalara köşkler kurarak sanatta iler-
leyip ve servetlerini kat kat artan Se-
mut kavmi zevk ve sefâya düşüp daha 
önce kendilerine Hûd aleyhisselâm 
tarafından bildirilen, hak dinden ya-
vaş yavaş uzaklaşıp ağaçtan ve taştan 
putlar yapıp tapmaya başladılar. Sap-
tıkları kötü yolda sürüklenerek, tev-
hit esasından, Allahû Teâlâ’ya iman 
etmekten tamamen uzaklaştılar.

“Semud kavmine de kardeşleri 
Salih’i gönderdik. Dedi ki, “Ey kav-
mim! Allah’a kulluk edin. Sizin O’n-
dan başka bir tanrınız daha yoktur. 
Sizi topraktan O meydana getirdi. 
Sizi orada ömür sürmeye O memur 
etti. Bu sebepten O’nun mağfiretini 
isteyin, sonra O’na tevbe edin. Şüp-
hesiz Rabbim yakındır, dualarınızı 
kabul eder.” (Hud Suresi, 61)

Tabiat güçlerini, maddeyi kutsa-
ma, onlara kutsallık atfetme; yıldız-
lara, aya, güneşe tapma şeklinde or-
taya çıktı. Göktekiler-yıldızlar- adına 
putlar yapıp onlara tapınma anlayışı 

İbrahim (as)’ın kavminde ortaya çık-
mıştı. Çünkü Nemrut’un ilahlığını 
sürdürmesi, hiçbir işe yaramayan; 
taştan, ağaçtan putların varlığına ve 
kutsallığına bağlıydı. Ancak bu şekil-
de uydurma ilahlar zulüm çarklarını 
çevirir şirk düzenlerini sürdürürdü.

“Hakkında hiçbir delil indirme-
diği halde, siz Allah’a ortak koşmak-
tan korkmuyorsunuz da, ben sizin 
ortak koştuklarınızdan nasıl korka-
rım?” Eğer bilirseniz söyleyin, bu iki 
topluluktan hangisi güven içinde ol-
maya daha layıktır? (En’am Suresi, 81)

“ O şöyle dedi: “Hayır Rabbiniz 
göklerin ve yerin Rabbidir ki onları 
O yaratmıştır. Ben de buna şahitlik 
edenlerdenim” (Enbiya Suresi, 56)

Cinsel sapkınlıklarıyla “livata 
(homoseksüellik)” tanınan, hayvan-
larda dahi görülmeyen bir sapkınlığı 
kendilerine ahlak olarak benimseyen 
ve yüzleri kızarmadan sapkınlıklarını 
putperestlikleriye uyumlu hale geti-
ren Sedum halkına Lut (as) tevhidi 
hatırlatıcı ve uyarıcı olarak gönderil-
di.

“ Hani kardeşleri Lût onlara şöyle 
demişti: “Siz Allah’tan korkmaz mı-

sınız?

Haberiniz olsun ki, ben size gön-
derilmiş güvenilir bir peygamberim.

Gelin artık, Allah’tan korkun ve 
bana itaat edin.” (Şuara Suresi, 16, 163)

Medyen (Eyke) halkı yiyecek 
maddelerini alıp, stok yapıyorlar, 
pahalanınca fâhiş fiyatla satıyorlardı. 
Ölçü ve tartı için iki değişik ölçek 
kullanıyorlar, alırken büyük ölçekle 
alıyorlar, satarken küçük ölçekle veri-
yorlardı. İnsanların yollarını kesiyor-
lar, onların mallarına zorla el koyu-
yorlardı. Yol üstünde durup, bilhassa 
yabancı ve gariplerin mallarını çeşitli 
hilelere başvurarak ellerinden alıyor-
lardı. Ayrıca sâhip oldukları pek çok 
nimetin şükrünü yapmayıp, nankör-
lük ediyorlardı.

“Medyen’e de kardeşleri Şuayb’ı 
(gönderdik): “Ey kavmim, dedi, Al-
lah’a kulluk edin, sizin O’ndan başka 
bir ilâhınız yoktur. Size Rabbinizden 
açık bir delil geldi: Ölçüyü ve tartı-
yı tam yapın, insanların eşyalarını 
eksik vermeyin, düzeltildikten sonra 
yeryüzünde bozgunculuk yapmayın; 
eğer inanan (insan)lar iseniz, böylesi 
sizin için daha iyidir!” (A’raf Suresi, 85)
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İsrailoğulları’nın Hz. Musa(as)’ın 
öncülüğünde Firavun’un zulmünden 
kurtulmasından sonraki halleri ibrete 
şayandır. Firavun tarafından köleleş-
tirilmiş, nesilleri yok edilmek için ço-
cukları öldürülmüş bir toplum daha 
Mısır’da iken Kıbtilerin çekirge, kur-
bağa, bataklık, haşere imtihanlarında 
Allah’ın lütfuna ermiş, sihirbazların 
imanına şahit olup, Allah’ın lütfuyla 
Kızıldeniz’in onlara yol olduğunu Fi-
ravun ve askerlerinin azgın dalgalarda 
boğulduğunu gözleriyle görmüşlerdi. 
Onlar ineğe tapan insanlar arasında 
yaşamışlardı. İneğe tapmanın ne ol-
duğunu, putperestliğin sapkınlığını 
biliyorlardı. Fakat bunca lütufa karşı 
onların istekleri çok ilginç ve nankör-
ce idi. 

“Ve İsrailoğulları’nın denizden 
geçmelerini sağladık? Derken bir 
kavme vardılar ki, onlar, kendilerine 
mahsus bir takım putlara tapıyorlar-
dı. Dediler ki; Ey Musa! Onların tan-
rıları gibi, sen de bize bir tanrı yap! 
Musa da onlara dedi ki: Siz gerçekten 
cahillik eden bir kavimsiniz.”(A’raf Su-
resi, 138)

Terk edilemeyen put kültürü, 
vazgeçilemeyen putperestlik… Kut-
salı sembolleştirerek ona sahip olma 
anlayışı… İnancın soyuttan somuta 
indirgenmesi…Ona hakim olunup, 
onun yerine onun adına hayatı inşa 
edip ona hizmet etme mantığı…
Peygambere putperestliği öğretme, 
sevdirme cahilliği….Samiri’nin ön-
cülüğünde madenden yapılmış inek 
önünde söylenen son söz! 

“…İşte sizin ilahınız ve Musa’nın 
da ilahı olan gerçek tanrı budur. 
Fakat Musa, ilahının bu olduğunu 
unuttu”. (Ta-ha Suresi, 88)

Tevhîdin karşısına putlaşanlarla, 
put yapıp ona tapanlar olarak ortaya 
çıkan şirk daha sonraki dönemlerde 
Allah’a karşı (cc) iftiraya dönüşerek 
devam etti. “Hâşâ” Allah (cc)’na ev-
latlık isnat edenler, Allah (cc)’a adına 

söz söyleme ve karar verme mercisin-
de olduklarını söyleyenler oldu. Din 
adamlarını, bilim adamlarını, siya-
setçilerini ilah edinenler olduğu gibi 
sistemlerini, rejimlerini dinin önüne 
geçirerek dine yol gösterme adına şir-
ke yeni bir tanım getirdiler. Kendile-
rini ıslah ediciler olarak tanımlamayı 
da unutmadılar.

“Yahudiler, “Uzeyir Allah’ın oğlu” 
dediler, Hıristiyanlar da “Mesih Al-
lah’ın oğlu” dediler. Bu onların ken-
di ağızlarıyla uydurdukları sözlerdir. 
Daha önce inkâra sapmış olanların 
sözlerine benzetiyorlar. Allah onları 
kahretsin, nasıl da saptırıyorlar!

Onlar, Allah’dan başka bilginleri-
ni ve rahiplerini de kendilerine Rab 
edindiler, Meryem oğlu Mesih’i de. 
Oysa onlar bir olan Allah’a ibadet 
etmekle emrolunmuşlardı. Allah’tan 
başka hiçbir ilâh yoktur. O, müşrik-
lerin ortak koştuğu şeylerden de mü-
nezzehtir.”(Tevbe Suresi, 30,31)

Bir olan Allah’a imanı terk ede-
rek ona ortaklar koşmaya başlayan, 
Allah’ın hakimiyetini, tek ilah oluşu-
nu hiçe sayan; bazen önemli şahıslar 
adına, yıldızlar ya da inekler adına 
putlar yapıp Allah’ın hükümranlığı-
nı kendi elleriyle yaptıkları putlara 
izafe edip; zorba, ahlaksız, adaletsiz 
anlayışlarıyla putperest anlayışlarını 
örtüştürerek bir inanç sistemi oluş-
turmaya çalışmışlardır. Fakat Allahu 
Zülcelal peygamberler göndererek 
tevhîdî mücadelenin kıyamete kadar 
sürmesini sağlamıştır. 

“Biz ona İshak’ı ve Yakub’u da 
hediye ettik: Hepsine de doğru yolu 
gösterdik. Nitekim daha önce Nuh’a 
ve onun soyundan Davud’a, Süley-
man’a, Eyyub’e, Yusuf ’a, Musa’ya ve 
Harun’a da yol göstermiştik. Biz gü-
zel davrananlara böyle karşılık veririz.

Zekeriyya, Yahya, İsa ve İlyas’a da 
(hidayet ettik). Hepsi de salih kulla-
rımızdandı.

İsmail, Elyesa, Yunus ve Lut’u da 
(hidayete erdirdik). Hepsini âlemlere 
üstün kıldık. (En’am Suresi, 84-86)

 “Doğrusu Allah, kendisine ortak 
koşulmasını asla affetmez. Ondan 
başkasını (diğer günahları) ise, dile-
diği kimseler için bağışlar ve mağfiret 
buyurur. Her kim Allah’a şirk koşarsa 
gerçekten pek büyük bir günah ile if-
tira etmiş olur.” (Nisa Suresi, 48)

Cahiliye  Pratiğinde Tevhîdî Anlayış

(Resulüm!) de ki: “Eğer biliyorsa-
nız (söyleyin bakalım), bu dünya ve 
onda bulunanlar kime aittir?”

“Allah’a aittir” diyecekler. “Öyle 
ise siz hiç düşünüp taşınmaz mısı-
nız?” de.

“Yedi kat göklerin Rabbi, azamet-
li Arş’ın Rabbi kimdir?” diye sor.

“(Onlar da) Allah’ındır.” diyecek-
ler. “Şu halde siz Allah’tan korkmaz 
mısınız?” de.

“Eğer biliyorsanız (söyleyin), her 
şeyin melekûtu (mülkiyeti ve yöne-
timi) kendisinin elinde olan, kendi-
si her şeyi koruyup kollayan; fakat 
kendisi korunmayan (buna muhtaç 
olmayan) kimdir?” diye sor.

“(Bunlar da) Allah’ındır.” diye-
cekler. “Öyle ise nasıl olur da büyüle-
nirsiniz?” de.

“Doğrusu biz onlara hakkı getir-
dik; onlar ise cidden yalancıdırlar.”

“Allah evlat edinmemiştir; 
O’nunla beraber hiçbir ilâh da yok-
tur. Aksi takdirde her ilâh kendi ya-
rattığını sevk ve idare eder ve bir gün 
mutlaka onlardan biri diğerine galip 
gelirdi. Allah, onların yakıştırdıkları 
şeylerden münezzehtir.”

“Allah, gaybı da açık olanı da bi-
lir. O, müşriklerin ortak koştukları 
şeylerden çok yüce ve münezzehtir.” 
(Müminun Suresi, 84, 92)          

Allah’a inanan Mekkeli müşrikler 
kendilerini Allah’a yaklaştırsın diye 
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putlar edinmiş, Allah adına onlara 
kutsallık atfetmiş ve onlara tapınır 
hale gelmişlerdi. Onlar Allah’ı inkâr 
etmiyorlar ama kutsalı belirleme 
hakkını kendi inisiyatiflerinde gö-
rüyorlardı. Onlar La İlahe İllallah 
dediklerinde hayatın bütün alanla-
rına (siyasi, ekonomik, ticari, fikri, 
ahlaki….) kendilerinin arzu ve istek-
lerinin hakim olamayacağını, ibadet-
leriyle birlikte yaşamlarının bütün 
alanlarının kendi kontrollerinden çı-
karak tek ilah olan Allah (cc) ya bağ-
lanacağını biliyorlardı. 

“Allah’a ibadet edin ve O’na hiç-
bir şeyi ortak koşmayın. Sonra anaya, 
babaya, akrabaya, yetimlere, yoksul-
lara, akraba olan komşulara, yakın 
komşulara, yanında bulunan arkada-
şa, yolda kalanlara, sahip olduğunuz 
kölelere iyilik edin. Şüphesiz Allah, 
kibirlenen ve övünen kimseyi sev-
mez.” (Nisa Suresi, 36)

İlah belirleme hakkını elerinde 
bulundurmaları, ilahlarının sayıları-
nı, konumlarını, artırma ve eksiltme-
leri sayesinde hem dini alanı kontrol 
etmiş oluyorlar, hem de dini alanı 
dahi belirleyenin hayatının bütün 
alanı hakkında söz söyleme yetkisini 
de -tartışmasız- elde etmiş oluyorlar-
dı. Putperestlerin genel ahlakı olan 
hayatı putlarıyla uyumlu hale getir-
me anlayışı; Mekkeli müşriklerde 
de ortaya çıkmıştı. Değer yargılarını 
onlar belirleyecek, üstünlük ya da ka-
zanç, ticari ilkeler, sevinç ve hüzün, 
liderlik vb. putlarla uyumlu olarak 
onların elinde Allah (cc)’dan uzak bir 
şekilde kullanılanılabilecekti.

Rasulullah (sav) Kureyş müşrikle-
rine “La İlahe İllallah” deyiniz dedi-
ğinde müşriklerin cevabı: 

“İlahları tek bir İlah mı kıldı? 
Gerçekten bu çok acayip bir şey” (Sad 
Suresi, 5) 

Çünkü tek ilah olan Allah otori-
teyi, gücü, hayatın bütün alanlarını 
yönlendirme ve düzenleme hakkını 

paylaşmayı ve pazarlığı kabul etmi-
yor,  kesin itaat istiyordu. Eğer La 
İlahe İllallah derlerse hayatın par-
çalanmadan (ibadet, ticaret, siyaset, 
aile, toplum, ahlak…) Allah’a (cc) 
bağlanacağını biliyorlardı. 

 “Yoksa, Allah’ın dinde izin ver-
mediği bir şeyi onlara kanun kılacak 
ortakları mı vardır? (…)” (Şura Suresi, 
21)

Atalar dîni ve atalar bir kenara 
atılmış, putlar ağaç ya da taşa dönüş-
müş, üstünlüğü belirleme hakkı el-
lerinden çıkmış, maddeyi ve manayı 
ilahi olana tevdi etmiş olacaklardı.

“Çünkü onlar, kendilerine: “Al-
lah’tan başka ilâh yoktur.” denildiği 
zaman kafa tutuyorlardı.

Ve: “Biz, hiçbir mecnun (deli) şair 
için ilâhlarımızı bırakır mıyız?” diyor-
lardı.” (Saffat Suresi, 35-36)

Hâlbuki kişi, “La ilahe İllallah” 
dediğinde Allah Azze ve Celleden 
başka ibadete layık ilah olmadığını; 
yaratıcı, yargılayıcı, ahiretin meli-
ki, hüküm verici, kudret sahibi, her 
şeye kadir olanın Allahû Teala oldu-
ğunu kabul edip hakimiyetin, güç 
ve otoritenin Allah’a ait olduğunu; 
görünen ve görünmeyen, bilinen ve 
bilinmeyen bütün âlemler, Allahın 
yön verdiğini, gücünün bir ortağının 
olmadığını, gücüne bir ortakta kabul 
etmediğini ve tam manasıyla tesli-
miyet istendiğini bilerek ona iman 
etmeliydi. Bütün peygamberler gön-
derildikleri toplumları bu akideye ça-
ğırmış ve Hz. Peygamber (sav)’de bu 
zincirin son halkası olarak gönderil-
mişti. Tevhîdî mücadele Allah’ın emri 
ve Hz. Muhammed (sav)’in emaneti 
olarak kıyamete kadar sürecektir.

PRATİK YAŞAMDA TEVHÎD

a) İtikat ve Akide’de Tevhîd

Hayatı çepeçevre saran, zaman ve 
mekanı şekillendiren, yaşamın bütün 
inceliklerini kendi çevresinde topla-

yan pazarlıksız, ortaksız kesin itaati 
isteyen anlayış itikadi anlayışı oluştu-
rur.

İslam itikadi, Allah’ın bütün hü-
kümlerini tartışmasız ve pazarlıksız 
kabul ve iman ister. 

“Allah ve Rasulü bir işe hüküm 
verdiği zaman, mü’min bir erkekle 
mü’min bir kadın için, kendi işlerinde 
muhayyerlik hakları yoktur. Allah ve 
Rasulüne asi olan muhakkak açık bir 
sapıklık etmiş olur.” (Ahzap Suresi, 36)

İslam itikadını benimseyen kişi 
Allah’ın zati ve sübuti sıfatlarını kabul 
ile birlikte kulluğun yalnız Allah’a ait 
olduğunu, Allah’ın koyduğu kanunla-
rın, emir ve yasakların değişmeyeceği-
ni, her çağ ve mekânın bu hükümlerle 
şekilleneceğini, Allah’ın hükümlerine 
aykırı hiçbir hükmün kabul edileme-
yeceğini, hiçbir güç ve otoritenin de 
Allah’ın önüne geçirilemeyeceğini ka-
bul edip ona iman etmeyi gerektirir.

 “Yoksa onların, Allah’ın dinde 
izin vermediği şeyi kendilerine meş-
ru kılacak ortakları mı vardır? Eğer 
azabın ertelenmesine dair kesin yargı 
sözü olmasaydı, aralarında hemen hü-
küm verilir, işleri bitirilirdi. Gerçek-
ten zalimler için acı bir azab vardır.” 
(Şura Suresi, 21)

“Kim de Allah’a ve peygamberine 
isyan eder ve Allah’ın koyduğu sınır-
ları aşarsa Allah onu da ebedî kalacağı 
cehennem ateşine koyar. Onun için 
alçaltıcı bir azab vardır.” (Nisa Suresi, 
14)

b) Ahlakta Tevhîd

Hz. Aişe (r.a.)’ye Hz. Peygambe-
rin ahlakı sorulduğunda :-“O’nun 
ahlakı Kur’an-ı Kerim’dir” cevabını 
almışlardı. Resulullah (sav):“ Beni 
Rabbim terbiye etti. Ne güzel terbiye 
etti.” derken ilahi eğitimden geçtiğini 
bildiriyordu. K. Kerim’de Hz. Pey-
gamber (s.a.v.) için “Sen elbette yüce 
bir ahlak üzeresin.” (Kalem Suresi, 4) de-
nilmekteydi.
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K. Kerim’e inanan ve onu yaşamak 
isteyen Müslümanlar Hz. Peygambe-
ri her haliyle adım adım takip etmek  
mecburiyetindedirler. Hz. Muham-
medsiz İslam yaşanmaz ve pratikten 
uzaklaştırılmış olur. Mü’minler, Hz. 
Peygamberin sadece din ve manevi-
yatla ilgili emirlerine uymakla mükel-
lef değildirler; aksine ziraat, ticaret, 
siyaset ve eğitim vb. gibi çok değişik 
konularda bile verdiği emre itaatte 
mecburdurlar. Hiçbir konuda itiraz 
hakları yoktur. Çünkü peygambere 
itaat Allah’ın emridir. Peygambere 
itaat eden de Allaha itaat etmiş olur.

“Biz hangi peygamberi gönder-
dikse, sırf Allah’ın izni ile itaat edil-
mek üzere gönderdik….” (Nisa Suresi, 
64)

“Kim peygambere itaat ederse 
Allah’a itaat etmiş olur. Kim de yüz 
çevirirse, biz seni onlara bekçi olarak 
göndermedik.” (Nisa Suresi, 80)

“De ki, siz gerçekten Allah’ı sevi-
yorsanız bana uyun ki, Allah da sizi 
sevsin ve suçlarınızı bağışlasın. Çün-
kü Allah çok esirgeyici ve bağışlayıcı-
dır.” (Al-i İmranSuresi, 31)

Allah Resulü (s.av.) güzel ahlakı 
tanımlamış güzel ahlaklılığı överek 
örnek alınmasını tavsiye etmiştir. Bu 
sözlerden bazıları şöyledir:

“Ben güzel ahlakı tamamlamak 
üzere gönderildim.”

“Bir adam, Allah Resulü’ne gü-
zel ahlakın ne olduğunu sordu. Allah 
Resulü (sav) cevap olmak üzere, “ Af 
ve kolaylık yolunu tut, iyiliği emret 
ve cahillerden yüz çevir.” (Araf Suresi, 
199)”  ayetini okudu ve şunu ekledi: 
“ Güzel ahlak; seni terk eden akrabanı 
gözetmek, seni mahrum bırakana ver-
mek ve sana zulmedeni affetmektir.”

“Kulun terazisine konulan en ağır 
amel, takva ve güzel ahlaktır.” 

“Siz bütün insanları malınızla 
memnun edemezsiniz. Onun için 
onları güzel ahlakınızla memnun edi-

niz.”

“Hz. Peygamber (s.a.v.) şu duayı 
çok yapardı: “Allah’ım senden sağlık, 
afiyet ve güzel ahlak isterim”

“Hz. Peygamber (s.a.v.) “ İçiniz-
den en çok sevdiğim, kıyamet günün-
de bana en yakın olanınız, ahlakı en 
güzel olanınızdır.” buyurdu.”

“Bir hayır iş yapınca memnun 
oluyor kötülük yaptıktan sonra piş-
man oluyorsan sen mü’minsin”

“Dostluğun ve düşmanlığın Allah 
içinse, dilinde Allah’ın adı geçiyorsa, 
kendin için beğendiklerini başkaları 
için beğeniyor ve kendin için beğen-
mediklerini onlarda beğenmiyorsan, 
bu, iman ve inancın en güzelidir.”

“Mü’min hiçbir zaman kimseye 
hakaret etmez, kimse ile alay etmez, 
kimseyi lanetlemez, küfür etmez ve 
başkalarına dil uzatmaz”

c) Yaşamda Tevhîd

Hayatın bütününü Allah ve Re-
sulünün emir ve hükümlerine göre 
yaşamak tevhidin pratik yaşama in-
dirgenmesi olur. Temel belirleyici ve 
şekillendirici tartışmasız ve pazarlıksız 
Allah ve Resulü olmalıdır. Kur’an ve 
Sünnet-i Seniyye hayatın içinde her 
haliyle yaşanılır olmalıdır. Özellikle 
K.Kerim’in hayatın içinde belirleyici 
olması için sünnetin çok iyi anlaşıl-
ması ve bütünüyle yaşama aktarılması 
gerekir ki tevhîdin belirleyiciliği oluş-
muş olsun. 

“ De ki: Benim namazım, ibade-
tim, hayatım ve ölümüm hep âlemle-
rin Rabbi Allah içindir.” (En’am Suresi, 
162)

Hayatın bütün alanı Allah ve 
Resulüne açıktır. Hz. Peygamber 
(s.a.v.), “iman ile ahlak” ; “ahlak ile 
hayatın” bütün bölümleri arasında 
bağ kurmuştur. Çünkü İslam hayatı 
her haliyle kuşatan bir dindir. Allah 
Resulü’nün sözleriyle bu kuşatılmış-
lığın bir bölümünü örneklendirecek 
olursak;

“Malları, fiyatları yükselsin diye 
stok eden esnaf ve tüccar Mel’undur.”

“Bizi aldatan bizden değildir.”

“Emrinde olanlara sert davranan 
amir cennete giremeyecektir.”

“Ben size, oruç, sadaka ve namazı 
yok eden bir şey söyleyeyim mi? Bu, 
anlaşmayı bozmak ve huzur varken 
kavga çıkarmaktır. İnsanlar arasında-
ki ilişkileri bozmak, bir insanın bütün 
iyiliklerini yok eden bir fiildir.”

“Bozuk ve çürük malı satan ve 
müşteriye kötü tarafını söylemeyenin 
üzerine Allah’ın öfkesi artar ve melek-
ler onu lanetler.”

“Mü’min her şey olabilir, ama ya-
lancı ve hain olmaz”

“Allaha ve ahirete iman eden şah-
sın kendi misafirine hürmet etmesi, 
komşusunu rahatsız etmemesi, dili 
açılınca iyi şeyler söylemesi ya da su-
sup durması gerekir.”
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“Tevhîd nedir? Bunun insan 
hayatındaki önemi nedir? İnsanlar 
neden tevhîd mücadelesi vermeli-
dir?” gibi sorularla hayatımızın her 
anında karşılaşırız. Öncelikle tev-
hîd; putları ve putlaşan insanları 
deviren, Allah’ın otorite ve egemen-
liğini hiçe sayan tağutların tahtlarını 
sarsan, Allah’ın dinin hayat bulması 
için peygamberlerin gönderildiği, 
kitapların indirildiği, uğruna kılıç-
ların çekildiği, kanların döküldüğü 
ve nice şehitlerin verildiği kutlu bir 
kelamın, yani ‘’La ilahe illallah”ın 
diğer adıdır.

La ilahe, tapınacak hiçbir put, 
otorite, güç, para, kadın, mevki 
vb. yoktur.  ‘La ilahe’’ demekle ha-
yatımızdaki bu putların tamamını 
deviriyoruz ve hemen sonrasında 
“illallah’’ diyerek yalnız Allah’ı (cc) 
tek ilah olarak kabul etmiş oluyo-
ruz. ‘’La ilahe illallah’’ bir mücadele-
nin sembolüdür. Tevhîd sadece lafta 
kalan veya gelip geçici bir ideoloji 

‘’La ilahe illallah’’ 
bir mücadelenin 
sembolüdür. Tev-
hîd sadece lafta 
kalan veya gelip 
geçici bir ideoloji 

değil, tam ter-
sine insanların 

hayatlarına yön 
veren, hayatları-
nı biçimlendiren 

bir nizamdır.

HAMZA AYDIN

- DÜNDEN BUGÜNE - 

TEVHÎD MÜCADELESİ

Çizim: Affan  ÇELEBİ
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değil, tam tersine insanların hayat-
larına yön veren, hayatlarını biçim-
lendiren bir nizamdır.

Peygamberlerin hayatlarına 
baktığımızda hepsinin tevhîd mü-
cadelesi verdiklerini görürüz. Hz. 
İbrahim (as) ‘’La ilahe illallah’’ de-
diği için Nemrut tarafından ateşe 
atıldı. Fakat o ateş ona serin kılındı. 
Hz. Musa (as) da ‘’La ilahe illallah’’ 
dediği için, Firavun ve ordusu ta-
rafından Kızıldeniz’de sıkıştırıldığı 
halde yine de taviz vermeden “La 
ilahe illallah’’ dediği için kurtuldu. 
En büyük örneğimiz Hz. Muham-
med (sav) Efendimiz de ‘’La ilahe 
illallah’’ dediği için Ebu Cehillerden 
bin bir çeşit işkence gördü, yetmedi, 
Taif ’te taşlandı, o da yetmedi, hicre-
te zorlandı. Hz. Muhammed’e (sav) 
gelip bu davadan vazgeçmesini söy-
lediklerinde ise  “Güneşi bir elime 
ayı da diğer elime verseniz yine bu 
davadan vazgeçmem’’ dedi. Böylece 
kazananlardan oldu. Bu kutlu dava 
peygamberlerin takipçisi olan mu-
vahhitler tarafından farklı zaman-
larda ve coğrafyalarda yaşatılmış ve 
İslam ümmetine bir ışık olmuştur. 
Günümüze bakarsak şehit Şeyh Ah-
met Yasin felçli bedeniyle tekerlek-
li sandalyesinde tevhîd mücadelesi 
verdiği için Siyonistler tarafından 
füzeyle şehit edildi. Amerika’nın 
yiğit muvahhidi Malcolm X (Ab-
dullah Şahbaz) aynı korkulardan 
dolayı, aynı mücadele yolunda şehit 
edildi. İhvan-ı Müslimin’in kurucu-
su Hasan el-Benna, Mısır’ın çağdaş 
firavunları tarafından aynı korku ve 
aynı ideal yolunda şehit edildi. Mı-
sır zindanlarında bir tevhîd eri olan 
Seyyid Kutup idam edileceği sırada 
orada bulunan müftüye: “Sen  ‘La 
ilahe illallah’ dediğin için maaş alı-
yorsun, ben de bu kelime için idam 
cezası alıyorum” derken tevhîdin bir 
yaşam biçimi, bir dava, bir davet ol-
duğunu bütün dünyaya haykırarak 

darağacına yürüyordu. O da aynı 
ideal yolunda şehit oluyordu. Bu 
mücahitler şehit olarak kaybetmedi-
ler, tam tersine bir ölüp bin diriltti-
ler. Allah şehadetlerini kabul etsin.

Biz Müslümanlar da onların ha-
yatlarını adadıkları İslam davasına 
her şeyimizle hizmet etmeliyiz. 

Öncelikle hiçbir oyuna gelme-
meliyiz. Batılılar, Müslümanları 11 
Eylül’de İkiz Kuleler, Charlie Hebdo 
ve metro baskını gibi oyunlarla terö-
rist ilan edip İslam davasının yayıl-
masını engellemeye çalışsalar da in-
şallah bunda başarılı olamayacaklar. 
Çünkü İslam bizim değil, Allah’ın 
dinidir. Bizler sadece onun emanet-
çileriyiz. Bizlere düşen o örnek pey-
gamberler ve diğer öncüler gibi düş-
manlarımıza rağmen gücümüzün 
yettiğince Allah’ın dinini yaşamak 

ve onun davasını yaymaktır. Bizler 
görevimizi gerektiği gibi yapmasak 
da bu kutlu davaya hizmet eden 
nice kardeşlerimiz olacaktır.  Fakat 
bizler davadan geri kalırsak bu da-
vanın kaybedeni bizler oluruz. Ka-
zanmak istiyorsak “Ey iman edenler! 
Eğer siz Allah’a (Allah’ın dinine) 
yardım ederseniz O da size yardım 
eder, ayaklarınızı kaydırmaz. (Mu-
hammed, 7) Âyetinde geçtiği gibi 
Allah’ın dininin yardımcıları olma-
lıyız. Bizler Allah yolunda mücadele 
verirsek hem dünyada hem de ahi-
rette kazananlardan oluruz, inşallah.

“Allah bizleri hiçbir zaman İs-
lam’dan, tevhîd’ten, Hz. Peygam-
ber’in (sav) yolundan ayırmasın.” 
(Amin)

Selam ve dua ile…
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Tevhîd deyince ne anlamalıyız?

Tevhit “La ilahe illallah Muham-
meden Rasulullah”ı hayatın pratiğine 
koymaktır. Bu da ne demek: Yeryü-
zünde insanların zihninde Allah’tan 
başkasının son sözü söylemeyeceğine 
inanmaktır. Hayatın yaşandığı her 
alanda Allah’tan başkasının son sözü 
söylemesini engellemektir. Tevhîd sa-
dece “Allah var, gerisi yok. Varsa da 
fanidir, varsa da sözü geçerli değildir” 
hale getirmektir. Eğer biz Müslüman 
olarak Allah’ı rabbimiz, ilahımız, ya-
ratıcımız olarak kabul ediyoruz ama 
Mekke döneminde olduğu gibi putla-
rımızdan dolayı var ya da şimdi oldu-
ğu gibi paramız var, koltuğumuz var 
diye düşünüyorsak, Allah’tan başka 
güçlerin de varlığını kabul ediyoruz 
demektir. Bu tevhîdin tersidir, şirk-

tir. Şirk hem Allah hem başka şeyler 
anlamına geliyor. Tevhîd hem Allah 
hem başka şeyler olmaz, sadece Allah 
olur demektir. Tevhîdi biz bu şekil-
de anladık mı muvahhit olmuş olu-
ruz. Yani “Allah var, gerisi söz olarak 
pratik olarak yok” demektir. Burada 
küçük bir not açabiliriz. O notumuz 
da şudur: Tevhîd mücadelesi yapmak, 
tevhîdi istemek esasen başka şeylerin 
de var olmadığını ama biz Müslüman 
olarak onları kabul etmeyeceğimizi 
söylemek demektir. Yani sanal de-
ğildir. Allah’ın karşısındaki şeytanın 
etrafında dolaşan kafirler, müşrikler, 
putlar, putperestler vardır ama bizim 
Müslümanlığımız onları yok etmek 
için sadece Allah’ı var etmek için ya-
şamayı gerektiriyor.

RÖPORTAJI GERÇEKLEŞTİRENLER
YUSUF İSLAM DAĞDELEN, ENES AKBULUT, 

MURAT KAAN CENGİZ, YASİN YILMAZ,
 BERAT ÇAYLAK, ATIF AKMANŞEN

NUREDDİN YILDIZ HOCA İLE

 “TEVHÎD ÜZERİNE”
RÖPORTAJ

Tevhîd hem Allah 
hem başka şeyler 

olmaz, sadece 
Allah olur demek-

tir. Tevhîdi biz bu 
şekilde anladık mı 

muvahhit olmuş 
oluruz. Yani “Allah 
var, gerisi söz ola-

rak pratik olarak 
yok” demektir.
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Tevhîtten sapmalar nasıl olur?

Tevhîdden sapmalar tıpkı bir in-
sanın namaz kıldığı halde zamanla 
namazı bırakması gibi, oruç tuttuğu 
halde bazen oruç bozması gibi bor-
cunu ödediği halde taksitlerini öde-
memesi gibi tevhid de insanların bir 
hastalık olarak Allah’tan kopacak bir 
süreci yaşamaları demektir. Bu şeyta-
nın yirmi sene, otuz sene bekleterek 
sonunda büyüttüğü fidanlar da olabi-
lir. 300 sene, 400 sene sonra ortaya 
çıkardığı fidanlar da olabilir. Herha-
lükarda ilk insan Adem (as)’dan beri 
şeytan şirke kaydırmak, Allah’a karşı 
şirk yaptırmak için uğraşmaktadır. Bu 
kimi insanlarda bir haftada sonuç ve-
rir, kimi insanlarda bir senede sonuç 
verir ama herhalükarda bu sonuç ver-
diği zaman meyvesini yiyen şeytandır. 
Bu sürekli imanını korumak için mü-
cadele yapması gerektiğini gösteriyor 
müminlerin. Hiçbir zaman şeytana 
karşı tavizci olmamalarını gerektiri-
yor. Eğer şeytana karşı beş dakika boş 
bulunursa insan tıpkı bir arabanın beş 
dakika direksiyon kontrolünü kaybet-
mesi gibi olur ve en yakın uçuruma 
yuvarlanır. Onun için iman etmek, 
tevhîd sahibi olmak hayatı saniye sa-
niye kontrollü yaşamak demektir.

Modern dünyada tevhîd, şirk, 
put neyi ifade etmektedir, nasıl ta-
nımlamak gerekir? 

Bizim için iman önemli. Dünya-
nın modern ya da klasik olması bizim 
için sonucu değiştirmiyor. Bizden çok 
eski asırlarda şeytan taş parçalarına 
insanları tapındırıyordu, krallarına 
tapındırıyordu, eşleri birbirine tapın-
dırıyordu, güzeli çirkini put yapıp 
tapındırıyordu. Şimdi Allah’tan alı-
koyan ne varsa, Allah’a karşı bir güç 
gibi ortaya çıkan neyse, insanın şeri-
ata teslim olmasını engelleyen neyse 
put odur. Eğer bir gencin cehenneme 
girip cehennemde yanmasına sebep 
olan internet ise internet puttur. Eğer 
Allah’ın haram ettiği alkolse onun 
cehenneme yuvarlanma nedeni ve 

“Alkolü aşamıyorum” diyorsa, “Al-
lah var ama alkol de benim özüm, 
ruhumdur” gibi haşa çirkin ifadeler 
kullanıyorsa, bu demektir ki o da al-
kol ile cehenneme girecek. Ebu Cehil; 
Lat, Uzza, Menat’la cehenneme girdi. 
Bu asırdaki nesiller banka ile girecek 
belki, belki internet ile girecek, bel-
ki medyayla girecek. Bizim için ölçü 
zamanın hangi zaman olduğu değil, 
putun çeşidi değil. Ölçümüz şudur: 
Allah-u Teala’ya iman ederken ‘la ila-
he illallah Muhammedür rasûlullah’ 
dedik bu ciddiyeti “Bozuyor muyuz, 
bozmuyor muyuz” ona bakacağız. 
Bu ciddiyet Mekke sokaklarında bo-
zuldu. Ebu Cehil cehennem kütüğü 
oldu. Öbürü Roma sokaklarında 
bozdu, öyle oldu. Hristiyanlar “İsa 
Allah’ın oğludur” diyerek put hali-
ne getirdiler, bozdular. Yahudiler de 
“Üzeyir Allah’ın oğludur” dediler, ce-
hennemlik oldular. Müslüman da in-
ternetinden bankasına kadar, siyaseti-
ne kadar, makamına kadar, koltuğuna 

kadar Allah’ın yerine koymaya çalış-
tığı herhangi bir putuyla aynı sonuca 
ulaşır. Bize zaman, mekan ismi çeşidi 
değil, bağlayıcı olarak tevhîde bağlılık 
veya tevhîdden kopmamak diye bir 
ölçü gerekiyor.

Bir genç tevhidi bir bakış açısını 
nasıl kazanır?

Tevhîdî bakış açısını bir defa el-
hamdülillah mümin olarak kelime-i 
tevhîd söyleyerek yakaladık demektir. 
En büyük gerçek,Kelime-i Tevhid’e 
sahip çıkmaktır. Nedir kelime-i tev-
hit? Kelime-i Tevhid’de iki şey var: 
Birincisi Allah’tan başka hiçbir ilah 
yoktur diyoruz. Nedir bu: İlk önce 
ilahların varlığını reddediyoruz, Al-
lah’ı kabul ediyoruz. Eğer mümin 
genç veya ihtiyar ama özellikle genç-
ler tevhîdden kopma tehlikesi diye 
bir tehlike şuurunda olacaksa bu 
şunu gerektiriyor: Formülü bozma-
yacaklar. Nedir formül: Allah var, 
gerisi yok. Mesela bir genç eğer sağ-
lıklı yaşamak, güvenli yaşamak, işte 
zengin olmak gibi duygularla işte si-
gorta firmasına güveniyor ve Allah’a 
tevekkül etmiyorsa o gencin imanı 
sorunludur. İman Allah’ı bırakıp si-
gortayı almıştır; sigorta onun ilahıdır. 
Diplomayı bütün gençler almalı, en 
iyi diplomalara sahip olmalılar ama 
diploma ilah olmamalı. Ne demek 
ilah olmamalı? Yani yeri geldiğinde 
diplomayı feda edebilmeli ama Allah’ı 
feda etmemeli. Genç, Allah hariç her 
şeyi bırakırım diyebiliyorsa o gençte 
iman vardır. Bunu pratiğinde de ya-
şayabiliyorsa imanı pratiktedir. Hayır, 
bunu söylüyor ama imanında yaşamı-
yorsa o gençte sıkıntı var. Evet sıkıntı 
var. Hemen gavur oldu, müşrik oldu 
şeklinde algılamayız belki ama süreç 
kötü bir süreç deriz.

Kâbe’ye giderek Mekkeli müş-
riklere tevhîdi haykıran Ebu Zer’in 
tavrını bugünün Müslümanı nasıl 
anlamalıdır? 

Bugün Kabe’ye giderek haykır-

Hristiyanlar “İsa 
Allah’ın oğludur” 

diyerek put haline 
getirdiler, bozdular. 

Yahudiler de “Üzeyir 
Allah’ın oğludur” de-

diler, cehennemlik 
oldular. 
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mak bitmiştir artık. Neden? Mekke 
fethedilmiştir, Müslümanlar Kabe’si-
ne kavuşmuştur, artık hürriyet var-
dır vs. Ama şirk ihtimalleri, riskler 
Müslümanların yüreklerine inmiştir. 
Bugünün en büyük cihadı kaymaz 
ayakkabı giymektir, harama bakma-
yan göz sahibi olmaktır, harama tut-
maz el sahibi olmaktır. Bugünün ci-
hadı budur. Bu cihadı yapmak bütün 
gençlerin baş cihadıdır. Yani mesela 
imam-hatip lisesi talebeleri veya med-
rese talebeleri İslam’ı yaymak istiyor-
larsa, Allah’a davet için yaşamak isti-
yorlarsa, yapacakları ilk iş kaymamış, 
kaydırılamamış mümin genç olmayı 
göstermeleridir. Yani harama bulaş-
mış, iffeti kirlenmiş bir genç olduk-
tan sonra Kabe’nin dibinde bağırsan, 
İsrail’in kulağını çınlatsan ne olacak 
ki? Sen bir kere kendin kaydın. Onun 
için birinci vazifemiz kaymamış genç 
olmak. Kaymayı akidede, haramlarda 
ve iffette konuşuyoruz. İkinci vazife-
mizde Allah herkesi bir iş için yarattı. 
Bir yerin dolgusuyuz biz. Kabiliyeti-
miz bu demektir. Senin kabiliyetin 
hitabetse hitabet, yazmaksa yazmak, 

okumaksa okumak, hangi cihat tü-
rüyse, kabiliyetin nerdeyse kendini 
orada tutacaksın. Danışmanın, sana 
mürşitlik yapanın senin kabiliyetin 
şudur dediğinde o kabiliyette kendi-
ni tutacaksın, aksi takdirde boşa har-
canmış olursun, kaymış olursun. Yani 
Allah seni Kuran-ı Kerim’in tefsirini 
yaşatmak için yaratmış ama sen İslam 
tarihi okuyorsun ve Allah seni filan 
boşluğu doldurman için yarattı, sen 
başka bir iş yapıyorsun. Kendine de 
zarar verdin, ümmetin o penceresi-
ni de boş bıraktın sen. Kabiliyetimiz 
çok önemli. Üçüncü vazifemiz de 
Ümmet şuurumuz, Müslümanlığı-
mız; partiden, gruptan, tarikattan, 
mezhepten, aileden, canımızdan her 
şeyimizden üstün olacak. Ümmet-i 
Muhammed’iz, Müslümanız ondan 
sonra filan yerliyiz, filancayız olacak. 
Bu şuuru kaybetmeyecek mümin. 
Ve bir başka başlığımız da biz Ebu 
Zer olabilmek için dolmuş, taşmak 
üzere olacağız. İki sayfalık bilgiyle 
ne anlatacaksın bu dünyada. İki say-
falık bir bilgi karalama gibi kalıyor. 
İki bin sayfalık bilgin olacak, iki bin 

bir sayfayı mesela taşmış gibi olacak; 
onu insanlara anlatacaksın. Gazete 
makalesi okuyarak değil, ciltler dolu-
su okuyarak okuya okuya taşacaksın. 
Gözlerinden bile ilim akacak. Kulak-
larından ilim dökülüyor gibi olacak. 
Seni Allah o zaman dinine hizmette 
kullanacak. Lafta değil, pratikte ola-
cak işler bunlar.

Bugün tevhîd inancına sahip 
olan İslam ümmetinin bir araya ge-
lememesinin nedenleri ne olabilir?

İslam ümmeti bir araya geleme-
di diye bir şey yok. Endonezya’dan 
Avrupa’nın ortasına kadar namaz 
vaktinde kılınıyor. Kabe’miz aynı, 
Medine’miz aynı, Peygamber Efen-
dimizin peygamberliğine itiraz eden 
yok, Kuran’ımıza karşı bir itiraz yok. 
Birlik bunlardadır. Ufak tefek med-
yanın büyüttüğü, haberlerin şişirdiği 
dedikodulara inanmamız gerekmiyor. 
Onlar büyük sorun değil.

Allah sizleri ümmete umut etsin... 
(Amin)

Ne zaman İstanbul ile Mekke, Bağdat ile Bu-
hara, Kudüs ile Türkistan aynı şeyleri

hissedecek?

Sizin bunu iliklerinize kadar hissettiğiniz gün! 
Çünkü dünya, insanlık ve ümmet sizsiniz. Baş-
kasından bekleyecek halimiz yok. Ümmet sizi 

bekliyor. Sizin bunu hissettiğiniz an küfür de yerini 
bulacak, iman da yerini bulacak Allah’ın izniyle.
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Gayri hak ile yeksan olur cümle işler
Temelinde vahdettir cümle beşer
Adem-i evlattır bu kainat-i siper
Evveli nudfe sonu menzil-i mahşer!

Yalnız tevhid ile son bulur zillet
Toplanmalı cümle alem-i kudret
Cihana hakim kılmalıdır saadet
Ya bugün zahmet ya da ebedi gaflet! 

Ey bu yola gönül vermiş nefer
Hak yolunda peygamber rehber
Ufuklarda gözler seni bekler
Doğan her gün zaferi müjdeler.

Yiğidim sakın ye’se düşme bir an
Dönülmez bu en alay-ı davadan
Sanma sensiz bu kuvvet kalır yavan
Ebedidir bu tevhid vaad-i rahmandan.

MÜCAHİT AKINCI
Ömer Çam AİHL Mezunu

MUTLAK TEVHÎD
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Şu anda aklınızda öyle bir dünya 
canlandırın ki, Ortadoğu kan revan 
içinde… İnsanları sadece makam ve 
mevkileri yüzünden katleden diktatör-
ler. Düşünmesi bile çok zor değil mi? 
Ama gerçek işte gerçek.

Bir insanın düşünmekte bile zorluk 

Suriye çoğunlukta olmak üzere Afganistan, Irak ve Afrika’dan Türki-
ye’ye gelen mülteciler buradan çok tehlikeli deniz yolculuğuyla önce 

Ege Adaları’na, ardından da Selanik ve Piraeus limanlarına geçiyorlar.

İBRAHİM ASLAN

MODERN TARİHİN EN BÜYÜK

KAVİMLER GÖÇÜ

çektiği o senaryo şu an Suriye’de oyna-
nıyor. Senaryoyu çizen belli. Avrupa ve 
Amerika senaryoyu çizmiş, Esed ve Pu-
tin’e de sadece oynamak kalmış. Bakın,-
biz hayalini kurmakta zorlanıyoruz de-
miştik. Adamlar yazmışlar, oynuyorlar.

Peki Esed ve Putin(ayrıca sessizce 

durup onları izleyen Avrupa Birliği’ni 
unutmayalım)bunları yaparken Suri-
ye halkı ne yapıyor? Bu durumda ya-
pılabilecek iki durum söz konusu. Ya 
ülkeni zorunlu bir şekilde terkedersin, 
ya da orada kalıp şehit olmayı göze alıp 
savaşırsın. Onlar da aynen böyle yaptı. 
Bazıları kaldılar, savaştılar. Hatta bazı-
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ları şehit oldu. Allah’ın cennetine tapu 
aldılar. Bazıları da savaşmaya gücü yet-
mediği için,çocuklarının geleceği için 
vb. durumlar yüzünden ülkeyi terk et-
mek zorunda kaldılar. Gelin isterseniz 
onların ülkelerini terk etmek zorunda 
kalmalarından sonra izledikleri yola ve 
karşılaştıkları zorluklara bakalım.

Suriye çoğunlukta olmak üzere Af-
ganistan, Irak ve Afrika’dan Türkiye’ye 
gelen mülteciler buradan çok tehlikeli 
deniz yolculuğuyla önce Ege Adala-
rı’na, ardından da Selanik ve Piraeus 
limanlarına geçiyorlar. Burada Yunanis-
tan’dan izin alan mülteciler Makedonya 
ile Yunanistan sınırındaki Makedon-
ya’ya bağlı Geveli kasabasına geliyorlar.
Burası mültecilerin yol boyunca kaldık-
ları toplanma merkezlerinden bir tane-
si. Mülteciler en fazla 1-2 gün burada 
kaldıktan sonra Sırbistan’ın sınırındaki 
Tabanovce kasabasına doğru yol alıyor-

lar. Ardından Miratovac kasabasından 
biraz yaya olarak yürüyüp Belgrad’ın 
şehir merkezine geçiyorlar. Belgrad’ın 
şehir merkezinden sonra belki de için-
de bulundukları yolculuğun en uzun 
istikameti olan Belgrad-Kanije arasın-
daki 200 kmlik yolu katediyorlar. Ma-
caristan sınırındaki zorlu mücadelenin 
ardından demir yolunu takip ederek 
yaya bir şekilde Budapeşte’ye varıyorlar. 
Oradan da yolculuklarının son durak-
larını belirleyip Viyana’ya ve Berlin’e 
gidiyorlar.İsteyenler buralardan sonra 
da daha kuzeye devam ediyorlar. Fin-
landiya, Danimarka gibi ülkelere.

İzledikleri güzergahları konuştuğu-
muza göre artık Avrupa’nın bu yolcu-
luğa nasıl bir tepki verdiğini değerlen-
direbiliriz.

Aslında anlattıklarımıza göre her 
şey hoş duruyor ama bu yolculuğun 

iç yüzüne baktığımızda 21.yy’ın Avru-
pa’sındaki inanılmaz bir insanlık dramı-
nı görebiliyoruz. Tek kelimeyle açıklan-
maya kalkışılsa rezalet… Peki neden bu 
kadar sert ve ağır bir eleştiri? Bu soruyu 
soranlar olabilir. O zaman açıklayalım. 
Yolculuğa başladığınızda Yunanistan’ın 
mültecilere uzun süre izin vermemesi ve 
onları Atina, Selanik ve Piraeus sokak-
larında süründürmesi sadece bir başlan-
gıç… Mültecilerin toplanma merkezle-
rinde veya kontrol noktalarında yiyecek 
ve içecek bulmadaki sorunu. Evet, 
Kızılhaç(ICRC, Uluslararası Kızılhaç 
ve Kızılay Dernekleri Federasyonu ve 
dünya genelindeki 186 Kızılhaç ve Kı-
zılay Dernekleri ile birlikte Uluslararası 
Kızılhaç ve Kızılay Hareketi’nin bir par-
çasıdır. Dünyanın en eski ve en tanın-
mış kuruluşlarından birisidir.)ne kadar 
yardım etmeye çalışsa da yiyecekleri ve 
içeceklerin büyük bir kısmını gönüllü 
sivil toplum derneklerinin karşılaması 
gerçekten çok trajedik bir görüntü orta-
ya çıkarıyor. Az sayıda ekmeği, suyu vb. 
ihtiyaçları insanlar almaya çalışırken 
oluşan kargaşaya bu yolculuğun her 
köşesinde rastlayabilirsiniz. Avrupalılar 
bununla yetinseler iyiler… Macaris-
tan Hükümeti daha fazla Müslüman 
mülteci istemiyoruz diyerek sınırlarına 
duvarlar örmeye başladı. Brüksel’den 
gelen uyarılara rağmen! Ayrıca mülteci-
ler de Macaristan’daki kamplarda tabiri 
caizse hayvan muamelesi gördüklerini 
söylüyorlar. Ya Sırbistan’da insanlar yar-
dım merkezine girmeye çalışırken sıra 
bekleyen  800 ila 1000 kişinin saatlerce 
sıcak güneşin altında beklemelerine ne 
diyeceksiniz. Belgrad’da şehir merke-
zinde çocukların çöpler içinde parkta 
yatmaları. Yani neden rezalet diye ağır 
ve sert bir eleştiri yaptığımın umarım 
farkına varmışsınızdır.

O zaman sana soruyorum; Yuna-
nistan, Macaristan, Sırbistan ve diğer-
leri. O zaman sana soruyorum şaşalı mı 
şaşalı, modern mi modern, medeni mi 
medeni Ey Avrupa sana! Sen yarım mil-
yon mülteciye bakamazken Türkiye na-
sıl 2,5 milyon mülteciye kucak açıyor?
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Rahman ve Rahim olan Allah’ın 
adıyla...

Salat ve selâm âlemlere rahmet ola-
rak gönderilen Hz. Muhammed (s.a.s) 
in üzerine olsun.

Bir şey eğer değiştirilmek isteniyor-
sa, öncelikle o şeyin önündeki zorluk-
ları, hataları, oynanan oyunları bilmek 
gerek. Bunun için öncelikle Müslü-
manların birlik ve beraberliklerinin 
oluşmasına engel teşkil eden olaylardan 
bahsetmek çok daha doğru olacaktır 
diye düşünüyorum.

Öncelikle Müslümanların kendi 
içindeki bazı sorunlarından bahsede-
lim. 

Irkçılık: Allahû Teâlâ insanları ya-
ratırken haşa insanlara sormuyor: “Sen 
hangi ırktan olmak istersin?” Allahû 
Teâlâ insanları ayrı ayrı ırklardan yarat-
mış ve insanları bir sınava tabi tutuyor. 
Bir ayet-i kerimede yüce rabbimiz şöyle 

HÜSEYİN BAYĞUT

MÜSLÜMANLAR ARASINDA

BİRLİK VE BERABERLİK
NASIL OLUŞUR?

buyuruyor: “Sizin farklılıklarınız benim 
ayetlerimdendir.” İşte bu ayete bakacak 
olursak insanların farklı yaratılmaları 
onlara ne bir üstünlük sağlıyor, ne de 
bir eksiklik. İnsanların farklı yaratılma-
ları Allahû Teâlâ’nın ayetidir. Bir ayeti 
inkâr etmek de insanı Allah muhafaza 
kâfir yapar.

Müslümanlardan bazıları “Ben Tür-
küm, ben Kürdüm, ben Arapım, ben 
şuyum, ben buyum” diyor. Ve bundan 
da kendilerine bir üstünlük payı çıkar-
maya çalışıyorlar. Peygamber Efendi-
miz, Veda Hutbesi’nde şöyle buyuru-
yor: “Arab’ın Acem’e, Acem’in Arap’a 
bir üstünlüğü yoktur. Üstünlük ancak 
takvadadır.”  Allahu Teâlâ bunu birçok 
ayetinde buyuruyor. Hadiste de olduğu 
gibi üstünlük ancak takvadadır, yani 
Allaha kulluktadır. İşte bu yüzden, hiç 
kimsenin kendisini ırkından dolayı bü-
yük görmek gibi bir lüksü olamaz.

İşte bu ırkçılık yüzünden Müslü-

manlar arasında bir birlik ve beraberlik 
oluşamıyor.

Mezhepçilik: Mezhepler, Kur’an ve 
sünnete uygun bir şekilde imamların 
icma’ ve kıyaslarından ortaya çıkan ve 
insanlara kolaylık sağlaması için oluşan 
düşünce sistemleridir. Yani insanların 
kendi bulundukları ortamın kültürü, 
iklim koşulları, yaşam tarzının Kur’an 
ve sünnete uygun olması şartıyla kolay-
lık sağlamak amacıyla oluşmuşlardır.

Günümüzde üzerinde oyun oyna-
nan ve oynanmaya çalışılan mezhepler 
Şii ve Sünni mezhepleridir. Müslüman-
ların aklını kullanması ve bu oyunlara 
gelmemesi gerekir. İster Şii, ister Sünni 
olsun hepsi “Ben Müslümanım.” diyor-
sa bizim kardeşimizdir. Tabi ki de mez-
heplerin yanlışı vardır çünkü mezhepler 
insanlardan oluşmaktadır ve yanlışların 
olması çok normal bir durumdur. 

Bizler birbirimizi karaladıkça, bir-
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Peygamber Efendimiz, 
Veda Hutbesi’nde 

şöyle buyuruyor: “Ara-
pın Acem’e, Acem’in 
Arap’a bir üstünlüğü 

yoktur. Üstünlük ancak 
takvadadır.” 

birimizi kötüledikçe asla kazanamayız. 
Bundan ancak İslam düşmanları bir 
kazanç sağlayabilir. Bunu asla unutma-
mak gerekir. Eğer biz böyle yapmaya 
devam edersek Müslümanların birlik ve 
beraberliği ancak bir hayal olarak kalır.

Cemaatçilik: Cemaatler insanlara 
daha kolay ulaşmak ve insanlara İs-
lam’ı anlatmak ve birbirilerini kontrol 
altında tutmak için oluşturulan top-
luluklardır. Aynı mezheplerde olduğu 
gibi cemaatler de insanlardan oluşmuş 
yapılardır. İnsanlardan oluştuğu için 
yanlışları olabilir. Birkaç yanlışı oldu 
diye bir cemaati dışlamak, onu din düş-
manı görmek pek de kabul edilebilecek 
bir şey değildir. Eğer bir cemaatin bir 
yanlışı olursa Müslümanların yapacağı 
şey onları uyarmaktır. Onları dışlamak, 
kâfir veya terörist olarak görmek doğru 
değildir. Bunu yapmak da Müslüman-
ların kuvvetini boşa harcaması anlamı-
na gelir. Ve bu da Müslümanların birlik 
ve beraberliği için çok büyük bir sorun 
teşkil eder.

Bir de kâfirler tarafından Müslü-
manlara karşı yapılan oyunlara göz 
atalım. Bunlar genellikle Müslümanları 
içten bitirmek için yapılan oyunlardır.

İnternet:  İnternet gerçekten çok 
büyük bir güç. Bunu kim elinde tu-
tarsa dünya onun elinin altında olur. 
Günümüzde internet gayrimüslimlerin 
elindedir ve bu da çok büyük bir sorun 
teşkil etmektedir. İnternet üzerinden 
gençlerimizin hayatlarını yok etmeyi 
ve Müslümanların gücünü bitirmeyi 
amaçlıyorlar. Ve bunu nerdeyse yap-
mış durumdadırlar. Hayâsızlığı genç-
lerimiz arasında yayarak gençliklerini 
ellerinden almayı amaçlıyorlar ve bunu 
nerdeyse yapmış durumdadırlar. Eğer 
bizler interneti doğru şeyler için kul-
lanmazsak asla Müslümanların birlik ve 
beraberliğini göremeyiz.

Medya: Dünyada insanların neler 
yaptığını herkese ulaştıran ve insanlara 
istediğini gösteren bir yapıdır. Med-
ya doğru bir şeyi yanlış, yanlış bir şeyi 
doğru olarak dünyaya gösterebilir. Eğer 
Müslümanların birlik ve beraberliğini 

istiyorsak medyayı Allah yolunda kul-
lanmamız gerek.

Medyanın her söylediğine inanma-
mak gerekiyor, çünkü şu anda med-
yanın geneli gayrimüslimlerin elinde 
bulunmaktadır. Bir ayet-i kerimede 
yüce Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Bir 
fasık (günahkâr) size haber getirirse 
onu araştırın. Şayet araştırmazsanız, bir 
topluluğa haksızlık yapmış olursunuz”. 
Allahu Teâlâ, bir fasık size bir haber 
getirirse araştırın, diye buyuruyor ama 
şimdi medya kâfirlerin elinde; onlar 
bize söylüyor ve biz de hemen inanıyo-
ruz ve buna göre hareket ediyoruz. Hâl-
buki araştırıp ona göre hareket etmemiz 
gerek.

Televizyon: Şu anda neredeyse 
herkesin evinde bulunan bir şeydir te-
levizyon ve bununla birlikte tabi ki de 
yine neredeyse her Müslümanın evin-
de de bulunmaktadır bu televizyon. 
Televizyon Allah yolunda kullanılırsa 
çok yararlı bir şeydir. Ama maalesef Al-
lah yolunda kullanılmaktan çok küfür 
yolunda kullanılıyor. Küfür yolunda 
kullanılınca otomatik olarak Müs-
lümanlara karşı da kullanılmakta ve 
Müslümanların gençlerine çocuklarına 
Müslüman hayat tarzını aşılamak ye-
rine, kâfirlerin hayat tarzı aşılanıyor ve 
bu da Müslüman ümmetine yapılacak 
en büyük darbedir. Her Müslümanın 
bunu görmesi ve buna göre hareket et-
mesi gerek.

Kur’an’da Allah kadına tesettürü 
emrediyor ama kızlar çocuklukta çizgi 
filmlerde, gençliğinde dizilerde, filmler-
de çıplaklığı görerek hayatını geçiriyor 
ve bu ona sevdiriliyor. Şimdi, siz bu kıza 
tesettürü nasıl sevdirebilirsiniz ? Bir kıza 
tesettürü sevdirmediniz mi onda Allah 
korkusunu nasıl beklersiniz? Kalbinde 
Allah korkusu olmayan bir kızdan siz-
ler, İslam’ı yaşayan ve onun uğrunda ca-
nını verecek evlatlar yetiştirmesini nasıl 
beklersiniz? Ve böylece toplumun ana 
taşı olan ailenin Müslümanca bir yaşam 
geçirmesini nasıl beklersiniz? Eğer aile 
olmazsa bir İslam ümmeti beklemek 
beyhudedir.

Aynı şekilde bir erkeği düşünelim. 
Ona da Allah bazı kurallar koymuş. 
Bunlardan birisi zinaya yaklaşmama-
sı. Ama televizyonda küçükken çizgi 
filmlerde kızlar ve erkekleri bir arada 
görerek büyüyor ve büyüdükten son-
rada dizi ve filmlerde her gencin bir 
sevgilisi olduğunu görüyor ve hayatını 
buna göre sürdürüyor. Şimdi siz bu 
genci zinadan nasıl uzak tutabilirsiniz? 
Bizim gençliğimiz böyle yaşamaya de-
vam ederse bizlerin bir İslam ümmeti 
beklemesi ancak bir hayal olarak kalır.

Futbol: Müslümanların cevhe-
ri olan gençler futbol gibi boş şeylerle 
heba edilmeye çalışılıyor. Bu da İslam 
ümmetine yapılacak en büyük darbe-
lerden biridir. Biz Müslümanlar en ya-
kın zamanda böyle boş şeyleri bırakıp 
Fatih Sultan Mehmet gibi daha önemli 
işlere koyulmamız gerek.

İddia, zina, kumar ve daha birçok 
şey oynanan birer oyundur ve amaçları 
da bellidir: Müslümanları etkisiz bırak-
mak.

Evet, kısaca bu sorunlardan bah-
settik ve bunlar Müslümanları birlik 
ve beraberliklerinin oluşmasına engel 
teşkil eden sorunlardır. Tabi eğer bir 
sorun varsa bunları aşmanın yollarını 
araştırmak veya bir tedbir almak gerek. 
Şimdi de alınabilecek tedbirlerden bah-
sedelim.

Kendi içimizdeki sorunlara karşı 
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alabileceğimiz tedbirler:

Irkçılık: Her şeyde olduğu gibi 
buna karşı da Allah’ın uyarısına uyarak 
bir tedbir alabiliriz. Hepimizin Allah’ın 
bir kulu olduğumuzu unutmayarak ha-
reket etmesi ve sonunda da öleceğimi-
zi bilmesi gerek. Ve bizlerin doğarken  
ırkımızı seçmediğimizi bilerek hareket 
etmemiz gerek. Eğer aramızda bazı mü-
nafıklar varsa bunları tespit edip ona 
göre önlem almalıyız.

Mezhepçilik: Unutmamak gere-
kiyor ki bizler mezhebimizden önce 
Müslümanız ve buna göre hareket et-
meliyiz. Mezhepler, bizlere ibadetlerde 
kolaylık olsun diye ve sorunların daha 
çabuk çözülmesi için imamların icma 
ve kıyaslarıyla ortaya çıkmıştır. Şunu da 
unutmayalım ki, bizler insanız ve bizle-
rin hatalarının olması çok normaldir ve 
bilinmelidir ki mezhepleri de insanlar 
oluşturmaktadır. Hataların olması çok 
normaldir. Eğer hata yapıldıysa uyar-
mak gerek, onları dışlamak ve onlara 
kâfir gözüyle bakmak doğru değildir. 
Bu, biz Müslümanların gücünü zayıfla-
tır ve kâfirleri güçlendirir.

Cemaatçilik: Bir cemaate bağlı 
olunabilir ama o cemaatin her şeyinin 
doğru olduğunu söylemek veya her şe-
yinin yanlış olduğunu söylemek doğru 
değildir. Ve bilinmesi gerekir ki cemaat-
leri de insanlar oluşturmakta. Bundan 
dolayı da yanlış ve doğrularının olması 
normaldir. Eğer bizler Müslümanların 
birlik ve beraberliğini istiyorsak cema-
atleri dışlamak yerine onları sahiplen-
memiz gerek.

Gelelim dıştan oynan oyunlara kar-
şı alınacak tedbirlere: 

İnternet: İlk başta interneti kullan-
mayı çok iyi bilmek ve internetin zarar-
larına karşı tedbir almak lazım. Bunun 
yanında iyi yönlerini bilerek bunu ken-
di lehimize kullanmak gerek. 1900’lü 
yıllarda dünyanın gücü sanayide idi 
ama 21. yüzyılın gücü internet üzerin-
de toplanmış durumda. Nasıl 1900’lü 
yıllarda Avrupalılar sanayiyle dünyaya 
hükmettiler ve hâlâ da hükmediyorlar, 
bizler de eğer Müslümanların birlik ve 

beraberliğini istiyorsak interneti çok iyi 
kullanmalıyız. Ve internet üzerinden 
dünyaya Allah’ın hükmünü yaymamız 
gerek.

Medya: Medya internet gibi 21. 
yüzyılın en büyük güçlerinden bir ta-
nesi durumundadır. Eğer sizlerin elinde 
gereği kadar televizyon kanalı, radyo ve 
gazete bulunursa sizler haklı davanızı 
dünyaya çok daha kolay yayabilirsiniz. 
Ama elinizde yeteri kadar televizyon 
kanalı, radyo ve gazete bulunmazsa 
dünyaya çok kolay haksız olarak ir-
şat edilebilirsiniz. Aynı şekilde, şimdi 
olduğu gibi Müslüman ülkelerde bir 
ayaklanma olursa, hemen o ayaklanan-
lar terörist olarak yayınlanıyor ve bizim 
Müslümanlar da hemen bunu hiç araş-
tırmadan kabul ediyorlar ve kâfirlerle 
birlikte karşı saldırıya geçiyoruz. Bir 
ayet-i kerimede yüce Rabbimiz şöyle 
buyuruyor: “Bir fasık size bir haber ge-
tirirse bunu araştırın. Şayet araştırmaz-
sanız bir topluluğa haksızlık etmiş olur-
sunuz.” Allah fasık (günahkâr) diyor 
ama biz Müslümanlar kâfirlerin bize 
söylediğini araştırmadan hemen kabul 
ediyoruz. Bu şekilde Müslümanlar eğer 
birbirilerine karşı savaşırlarsa birlik ve 
beraberliği nasıl bekleriz?

Televizyon: Bizler internet ve med-
ya gibi televizyonun da iyi ve kütü 
yanlarını araştırıp buna göre bir tedbir 
alırsak o zaman işte televizyonu iyi bir 
şekilde kullanmış oluruz. Ve eğer tele-
vizyonu iyi bir şekilde kullanırsak zarar-
larından da kendimizi korumuş oluruz.

Futbol: Şu anda dünyaya baktığınız 
zaman genç potansiyelinin en yüksek 
olduğu dinlerden bir tanesi İslam dini-
dir. Ve siz eğer bu potansiyeli iyi kulla-
nırsanız bu çok büyük bir yarar sağlar 
ama eğer bunu kullanamazsanız bu güç 
size bir yük olur. Şu anda bakıyorsunuz, 
belki dünyada en fazla paranın olduğu 
alan futboldur ve bu para bizim genç-
lerimizin izlemesinden kazanıyorlar. 
Ve bu da İslam ümmetini sömürmek 
anlamına gelir. Bizler eğer birlik ve be-
raberlik oluşturmak istiyorsak öncelikle 
elimizdeki bütün imkânları İslam için 
kullanmamız gerek.

Genel bir bakış açısıyla bakacak 
olursak:

Ey İslam ümmeti, artık oynana  
oyunları gör ve ona göre hareket et. 
Müslüman dediğin uyanık olacak, diri 
olacak. Eğer Müslüman uyanık değil de 
saf olursa birlik ve beraberlik oluşmaz. 
O yüzden uyanık olmak gerekiyor, kâ-
firlerin oyunlarına gelmemek gerekiyor.

En önemlisi bir İslam ümmeti oluş-
turmak istiyorsak Allah’ın emirlerine 
harfiyen uymamız gerek ve başkası-
na “İslam’ı anlatacağız veya dünyaya 
İslam’ı yayacağız” diye kendimizi İs-
lam’dan uzak tutarsak ve Allah’ın dedik-
lerine harfiyen uymazsak yaptığımızın 
bir değeri kalmaz. 

Kur’an’ı ve sünneti çok iyi bilme-
miz ve çok okumamız gerek. Bilgi sa-
hibi olmadığımız takdirde hiçbir şey 
yapma imkânımız asla olmaz. En az 
düşmanımız kadar çalışmamız gerek ki 
dünyaya Allah’ın dinini hâkim kılalım. 
Unutmayalım, kâfir çalışsa Allah ona 
bile çalışmasının karşılığını verir. Eğer 
bizler çalışmadan bir karşılık beklersek 
bunun asla olmayacağını bilmeliyiz.

Hiçbir mezhebin başka mezhebi, 
hiçbir cemaatin başka bir cemaati ve 
hiçbir Müslümanın başka bir Müslü-
manı dışlamaması gerek ve eleştirdiği 
zaman yapıcı eleştiri yapması gerek. 
Onların birer Müslüman olduğunu 
bilerek eleştirilerine bir sınır getirmesi 
gerek. Her zaman rencide edici eleştiri-
lerden uzak durulması ve karşıdakinin 
bir insan olduğunun akıldan çıkarıl-
maması ve yanlışlarının olabileceğinin 
unutulmaması lazım.

Eğer bizler Müslüman olarak birbi-
rimizi düzeltmezsek her zaman yenilgi-
ye uğrarız.

Ya Rabbi, Müslümanlara birlik ve 
beraberlik nasip eyle, aralarındaki tefri-
kayı kaldır. Bizleri şeytanın ve kâfirlerin 
şerlerinden koru. 
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Halbuki, bilim dünyasının günden 
güne gelişme göstermesi, Kur’an-ı 
Kerim’de bulunan birçok müteşabih 
ayetlere de ışık tutmuştur. Örneğin, 
Tarık yıldızından; evreni oluşturan 
Big Bang teorisine, dağların hareket 
etmesinden; yeryüzünü çevreleyen fay 
hatlarına, iki farklı denizin birbirleri-
ne karışmamasından; dünyanın yu-
varlak oluşuna ve daha birçok bilim-
sel gerçeği Yüce Kitabımızda bulmak 
mümkün.

   Şimdi size, Kur’an-ı Kerim’in 
sayısız bilimsel mucizelerinden bir 
tanesini örnek verip yazımı bitirmek 
isterim.

  “Gökleri ve yeri hak olarak ya-
rattı. Geceyi gündüzün üstüne sarıp 
örtüyor, gündüzü de gecenin üstüne 
sarıp örtüyor (…)“ (Zümer Suresi, 5)

   Bu ayet-i kerimede ‘sarıp ört-
mek’ olarak tercüme edilen Arapça 
kelime “Tekvir“dir. Tekvir’in tam kar-
şılığı ise; yuvarlak bir cismin üzerine 
bir şey sarmak, bir cismi düremek 
ya da tabiri caizse, başa sarık sarmak 

Rahman ve Rahim olan Allah’ın 
adıyla…

Hamd âlemlerin Rabbi olan Al-
lah’a (c.c), Salat ve Selam Rasülümüze 
ve O’nun ashabına olsun.

   Şüphesiz Kur’an-ı Kerim âlem-
lerin Rabbi olan Allah (c.c) tarafından 
insanlığa doğru yolu göstermek için 
indirilmiş yüce bir kitaptır. Nitekim 
bizler Kur’an-ı Kerim’de sadece mev-
lütlerde, mezar başlarında, ölülerimi-
zin 7’sinde 40’ında okur hale geldik. 
Bir kısmımız ezberler sayfalarca, tek 
bir kelime anlamına bile bakmadan. 
Bir kısmımız da o kadar hürmet gös-
terdi ki(!), bu Kutsal Kitabımızı, ço-
cukların dahi ellerinin yetişemediği en 
yüksek raflara yerleştirdi. Oysa Allah 
(c.c) bize hitaben; “And olsun, size 
öyle bir kitap indirdik ki, bütün şan 
ve şerefiniz ondadır. Hala akıllanma-
yacak mısınız?“ buyuruyordu.(Enbiya 
Suresi, 10)

Kur’an-ı Kerimi, ibret ve ders yön-
lü okumamamız, kitabımızdaki birçok 
mucizeleri de görmemize engel oluyor. 

FURKAN KAYA

“HAYAT KİTABIM KUR’AN”

anlamına da gelir. Dolayısıyla ayette, 
gece ve gündüzün dünyanın üzerinde 
tekvir edildiği bildirilerek dünyanın 
yuvarlak olduğuna işaret etmektedir. 
Nitekim Kur’an-ı Kerim’in indirildi-
ği çağda, hatta bundan birkaç yüzyıl 
önce dahi dünyanın düz bir zemin 
olduğu savunuluyordu. Bununla kal-
mayıp “Dünya, bir öküzün boynuzları 
ucundadır.“ fikri bile ortaya atılmıştı. 
Bu da, henüz o çağlarda dünyanın yu-
varlak olduğunun bilinmediğini gös-
teriyordu. 1400 sene önce vahiy edilen 
Kur’an-ı Kerim’in, dünyanın yuvarlak 
olduğuna işaret etmesi, Kutsal Kitabı-
mızın bir beşer kelamı olmadığına ke-
sinlik getirmesiyle birlikte, ancak yüce 
bir yaratıcının sözü olduğunun sayısız 
delillerinden birisidir. Kuşkumuz yok 
ki, O yüce yaratıcı aziz ve hikmet sa-
hibi olan Allah (c.c) Azze ve Celle’dir.

   Yazımı şu güzel ayet ile noktala-
mak isterim;

   “Biz Kur’an’ı öğüt alınsın diye 
kolaylaştırdık. Ondan öğüt alan yok 
mu?“ (Kamer Suresi, 17)
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sın diye telefonla uğraşayım seviyesine 
gelmesine az kaldı diye düşünüyorum.

İşte bu bağımlılığın sonucunda 
artık insanlar konuşacak bir şey bu-
lamayıp yediği yemeklerin, aldığı 
şeylerin, ailesinin, yaptığı yardımla-
rın fotoğraflarını laf üzerinde payla-
şıyor. Benim bildiğim paylaşmak fiili 
somuttur. O yaptığı yardımların fo-
toğraflarını çekenlere sorsan “Biz, bir 
elin verdiğini diğer el görmemelidir, 
diyen peygamberin ümmetiyiz.” der-
ler. Ama bırak bir el vermeyi, tırna-
ğının ucuyla verdiğini binlerce insana 
göstermenin gayreti içine girerler. Ne 
yazık ki bu işin bir sonu, bir çözümü 
yok. Tarih boyunca insanoğlu hep 
kibrini göstermenin yolunu bulmuş. 
Bugün de teknoloji ile kendisini, ego-
sunu tatmin ediyor. Bu işin sonu gelir 
mi, gelmez mi? Tartışılır. Ama bana 
kalırsa biraz zor. Çünkü insanın kib-
rinin sonu yok. 

Bahsettiğim can sıkıntısının bir 
başka versiyonu da yalan yanlış bil-
gi yaymak. Biri bin, bini bir etmek; 
veziri rezil, rezili vezir etmek. Sosyal 

Sosyal medyayı nasıl kullanıyoruz? 
Aslında asıl sorun bu değil de “Sosyal 
medyayı niçin kullanıyoruz?” olmalı. 
Sosyal olmak için mi? Bilgi edinmek 
için mi? Çektiğim fotoğrafları başkala-
rına yollayarak ego tatmin etmek için 
mi? Birilerinin uzattığı iplerle kuyula-
ra inmek için mi? Aklımızı kiraya ver-
mek için mi? Yoksa ayağını yorganına 
göre uzat diyenlere boyun eğmek için 
mi? 

Merak ediyorum; başını camdan 
uzatıp etrafına bakmayan, düşünme-
yen, sorgulamayan, kılını kıpırdatma-
yan sadece göz kapakları ve parmakları 
çalışan biri nasıl oluyor da “Çok sos-
yalim” diyebiliyor? Başını telefondan, 
bilgisayardan kaldırmayan insanlar, en 
dar zamanda bile bir iki saniyeliğine 
de olsa telefona bakma ihtiyacı duyan 
insanlar… Dünya böyleleriyle dolu. 
Artık bu bağımlılık dinî ibadetlerin 
uygulanmasını engelliyor. Mesela, 
hutbenin dinlenmesinin farz olduğu-
nu bile bile telefonla oynuyor koca 
koca hocalar. Artık bu bağımlılığın 
Kâbe’de tavaf ederken canım sıkılma-

ERTUĞRUL MUHSİN KAYA

ADI
SOSYAL

MEDYAYMIŞ?

medyanın dikkat edilmesi gereken 
tehlikeli oyunlarından biri de budur. 
Birileri bu oyunu bilerek sürekli şe-
kilde yazıyor ve bizim saf, çabuk gaza 
gelen milletimizi oynatıyor. Sorgula-
madan, düşünmeden, araştırmadan 
okuduğumuz her bilgiye inanmamalı. 
Aklıselim olmalıyız. Kancaya takılan 
her yeme zıplarsak sonunda ulaşaca-
ğımız yer, kancayı fırlatanın kovası 
olur. Hiç kimse iyi niyetle kanca fır-
latmaz. Aklımızı kiraya vermeyelim. 
Hiçbir yanlış düşünce peşinde sürük-
lenmeyelim. Bizim bir davamız var. 
Adı “TEVHÎD”. Bunu unutmayalım. 
Müslüman boyun eğmez. Müslüman 
akıllı ve uyanık olmalıdır. Bu konuda 
Üstad Necip Fazıl’ın söylediği veciz 
ifadeyle: “Ak sütün içindeki ak kılı 
fark edecek kadar gözü keskin gençlik” 
olunmalıdır.

Müslüman “ayağını yorganına 
göre uzat” diyenlere boyun eğmek ye-
rine, yorganını ayağına göre dikmeyi 
akıl etmelidir. 

Kısacası, Müslüman düşünmeli ve 
akletmelidir.

Kancaya takılan her yeme zıplarsak sonunda 
ulaşacağımız yer kancayı fırlatanın kovası 
olur. Hiç kimse iyi niyetle kanca fırlatmaz.
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Lahit: Özellikle Antik Çağ’da 
zengin insanların ve devlet büyük-
lerinin muhafaza edildikleri, ge-
nellikle yeryüzünde sergilenen ve 
çoğunlukla taştan oyulan, sandık 
şeklindeki mezar. Günümüzde de 
hâlen özellikle bazı devlet büyükle-
rinin mezarlarında görülür.

Lahitler, mermer ya da bölgede 
bulunabilecek diğer taş türlerin-
den yontularak yapılırlardı. Antik 
Mısır’da mumyaların konulduğu 
lahitler üzerinde, genellikle ölünün 

Lahit, Antik Çağ’da zengin insanların ve devlet bü-
yüklerinin muhafaza edildikleri, genellikle yeryüzün-
de sergilenen ve çoğunlukla taştan oyulan, sandık 

şeklindeki mezara verilen addır.

NİZAMAMEDDİN MUSTAFA YILMAZ

ANTİK ÇAĞ’DA LAHİTLER

kabartma heykeli bulunurdu. Antik 
Yunan’da lahitler genellikle döne-
min tapınaklarına benzer biçimlerde 
yapılırdı. Üzerlerinde tapınaklarda 
görülebilecek türlerden çeşitli süs-
lemeler, alçak veya yüksek kabartma 
şeklinde oyularak yapılırdı.

Lahitlere ölü ile birlikte, ölüm-
den sonraki hayatta kullanacağı çe-
şitli eşyalar ve değerli metallerden 
yapılmış objeler de konurdu. Bu 
nedenle lahitler, Antik Çağ ve gü-
nümüzde sık sık mezar soyguncu-

larının saldırılarına uğramış, tahrip 
edilmişlerdir. Günümüze kadar öz-
gün halinde korunmuş antik lahit 
örnekleri çok az sayıdadır.

Tamamen elle yontulan ve hey-
keltıraşlar tarafından yapılan süsle-
melere sahip olduklarından ancak 
zengin insanların ölüleri için lahitler 
kullanılırdı. Dünyaca ünlü lahitlere 
örnek olarak bugün İstanbul Arke-
oloji Müzesi’nde bulunan İskender 
Lahdi ve Ağlayan Kadınlar Lahdi 
gösterilebilir.

İSKENDER LAHDİ

İskender Lahdi, İstanbul Arkeo-
loji Müzeleri’nde bulunan en önem-
li eser kabul edilmektedir. 1887 
yılında Sidon kentinin krallar me-
zarlığında bulunmuştur.

Her ne kadar İskender Lahdi 
olarak anılsa da aslında İskender’e 
ait değildir. Sidon Kralı Abdalony-
mos’a ait olduğu düşünülmektedir.

Lahdin sol ön yüzünde atının 
üzerinde İskender gösterilmiştir. 
İskender, Herakles soyundan geldi-
ğine inandığı için başında Nemea 
aslanının postu ile tasvir edilmiştir 
Buna ek olarak, kulağının yanında 
Mısır tanrılarından Ammon’un sim-
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Antik Çağ’da 
zengin insanların 
ve devlet büyük-
lerinin muhafaza 
edildikleri, genel-
likle yeryüzünde 
sergilenen ve 
çoğunlukla taştan 
oyulan, sandık 
şeklindeki mezar.

gesi olan koç boynuzu görülmek-
tedir. Lahdin üzerindeki bu tasvir-
den dolayı lahdin ismi İskender ile 
bütünleşmiştir. Aslında İskender, 
Babil’de ölmüş ve cenazesi İsken-
deriye’ye gönderilmiştir. Lahdinin 
de antropoid yani insan biçimli bir 
lahit olduğu bilinmektedir.

AĞLAYAN KADINLAR LAHDİ

İskender Lahdi ile aynı Kral 
Nekropolü’nde bulunmuş olan 
Ağlayan Kadınlar Lahdi bulunma-
sından önceki bir dönemde soyul-
muş olduğu için içinde ait olduğu 
kişinin kemiklerinden ve bronz 
bir kemer tokasından başka bir şey 
bulunmamıştır. Mermerin üzerin-
de yer yer günümüze kadar ulaşan 
izlerden ilk yapıldığı zaman mavi 
ve kırmızı tonlarda boyalı olduğu 
anlaşılmaktadır. Lahit arkeolojide 
‘Sütunlu Lahitler’ olarak adlan-
dırılan grubun en iyi örneği olup 
bir mezardan çok ‘Halikarnassos 
Mausoleum’u ya da Nereid Anıtı 
gibi, bir son dinlenme yeri olarak 

yorumlanmaktadır. Mimari özel-
likleri İstanbul Arkeoloji Müze-
si’nin klasik binasının mimarisin-
de de kullanılmıştır. Yunan yontu 
sanatının Doğulu etkiler taşıyan 
bir örneğidir. Figürlerin tıraşlı ka-
faları, yalın ayakları, yırtık giysileri 
ve üzüntülerini yansıtan hareket ve 
ifadeleri Semitik topluluklara ait 
özelliklerdir. Lahdin zevk ve eğlen-
ceye düşkün bir insan olduğu söy-
lenen Sidon Kralı Straton’a (MÖ 
374-358) ait olduğu sanılmaktadır. 
Lahit, bir İyon tapınağı biçiminde-
dir.

Ortadoğu Sütunların arasında 
yer alan on sekiz üzgün kadın fi-
gürünün ülkelerinde yaygın olan 
ağlayıcı kadınlardan çok, ölünün 
eşlerini ya da haremindeki kadınla-
rı temsil ettiği sanılmaktadır.

Eserler hakkında daha fazla bil-
gi sahibi olmak istiyorsanız İstan-
bul Arkeoloji Müzesi internet site-
sini ziyaret edebilirsiniz.
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İmam-Hatip kararsız, duygusal, 
çokça iyi niyetli fakat çarpık doğmuş 
bir okuldur; yürümeyi öğrenmişse de 
asla koşmamıştır. Bu bir genelleme-
dir ve genellemeler istisnaları mazur 
görürler. Bu müstesnaları methetmek 
bir şey kazandırmayacağına göre genel 
olanı nazar-ı itibara almak lazım gele-
cektir. Ben de bir İmam-Hatipli olarak, 
bir yerlerde birilerine belki bir faydası 
dokunursa diye, bu okulun lise bün-
yesindeki hastalıklarını, yahut hasta-
lıklı olduğuna inandıklarımı, yazmaya 
gayret edeceğim. Bunu, disiplinlerin 
tamamını değerlendirmemekle bera-
ber, insan bilimleri diye felsefe, tarih 
ve edebiyat; toplum bilimleri diye de 
sosyoloji, siyasal bilimler ve psikoloji 
olarak atıfta bulunduğumuz araştırma 
alanları bakımından ele alacağım. Yazı 
yer yer tenkidin yerini münakaşaya 
bıraksa da yazının uzunluğu bir ma-
kaleninki kadar teferruata müsaade et-
meyeceği için birçok hususa da sadece 
örneklerle değineceğim.

Evvela, ilim ile bilim ayrımına git-
meksizin, “Türkiye’de ilim hayatı, fa-
kirliği izzetine galip gelmiş dilenciden” 
daha müşkül bir durumdadır. Bu, sade-
ce Türk Müslümanlarına değil, bütün 
Türklere şamil bir ayıptır. İşgal altında-
ki Filistin topraklarından bir Edward 
Said ile pederinin sürgüne gönderil-

 TAHA ENES KURTULMUŞ
Ömer Çam AİHL Mezunu

İmam-Hatip Lisesinin İnsan ve Toplum 
Bilimleri Açısından Kritiği

diği topraklardan bir Tarık Ramazan 
filizleniyor da uluslararası camiada bu 
denli saygın bir yer işgal eden tek bir 
Türk dahi yoksa burada bireylerin de-
ğil toplumların davranış kalıpları ile 
ilim geleneklerini mercek altına almak 
gerekecektir. Bazı cemaat ile tarikatlar 
şeyhlerinin tüm Arap âlemi tarafından 
tanındığını iddia ededursunlar, biz dik-
katimizi kendimize verelim.

Türkiye’nin ilmî çarpışıklığının 
kökenine değil, yalnızca neticelerine, 
yahut tek bir neticesine, değinmeme 
müsaade edin; ilkini yapmak hem bu 
yazının metrajını hem de benim kabili-
yetimi aşacaktır.

Ülke çapındaki bir ilim krizinin ül-
kenin kurumlarına yansımayabileceği 
ümidine tutunmak eski İstanbul’da ya-
şama ümidine kapılmak gibidir; onun 
yasını Yahya Kemal tuttu, serabıyla 
biz yaşıyoruz. Tabiatıyla, İmam-Hatip 
kurumu da bundan nasibini aldı. Bu 
kurumda kurucu figür olarak görünen, 
dava bilinci ile mücadele ruhuna met-
hiyeler düzülen fakat mevzubahis dava 
ile mücadelesinin fikrî içeriğinden sı-
yırılarak tüketime sunulduğu Celaled-
din Ökten’in kurduğu kurum değildir 
bugünkü kurum. Yeni kelam ilminin 
teşekkülünde Batı felsefesinden isti-
fade edilmesinin gerekliliğine inanan, 

çağdaş hukuk ile boy ölçüşebilecek 
bir fıkıh için modern metodoloji ile 
sosyolojiye çağrıda bulunan Celal ho-
caya bugünkü kurumun öncülüğünü 
atfetmek insanda biraz ironi, biraz da 
hüzün uyandıracaktır. Bu kurum ilmi 
yaşattığı için değil, geleneğin bir kısmı-
nı muhafaza etmekteki muvaffakiye-
tinden dolayı rağbet görmektedir. Söz 
konusu durum İlber Ortaylı tarafından 
şu şekilde tarif ediliyor: “Okullarımız 
tıpkı bütün dünyada, Amerika’da ol-
duğu gibi aşırı bir laubalilik, disip-
linsizlik, kontrolsüzlük içinde. Ama 
imam-hatipler geleneksel yöntemlerle 
bunu önlüyor. Orada çocuklar “eti se-
nin kemiği benim” esprisi içinde teslim 
ediliyor.” İmam-Hatip okullarının sa-
yıları arttığı zaman “Millet yobazlığa 
gidiyor,” diyenler önce rağbetin ne-
denlerini araştırsınlar. Rağbetin nedeni 
ilim ve İslâm’dan çok, geleneksel disip-
lin.”Bu manzara altında, İmam-Hatip’i 
Celalettin Ökten’in vizyonuyla olan 
münasebeti üzerinden tahlil etmek fay-
dalı olacaktır.

İddialı ve basite indirgenmiş bir 
ifade ile denilebilir ki İmam-Hatip, 
Celal Hocanın tasavvurunu gerçekliğe 
taşımamakla kalmıyor, belki kurumsal 
olarak buna engel dahi teşkil ediyor. 
Felsefeyi bir pasajda açıklayamayacak 
öğretmenlerin ona gayrı-dinî damgası 
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vurmaları felsefeye zorbalık etmekten 
öteye gitmeyecektir. Her an yeniden 
yazıma namzet olan tarihin kesinlikçi 
ve ben-bilirimci bir üslupla öğrenci-
ye aktarımı, onu ancak daha iyi bilen 
birinin önünde mağlup olmaya ha-
zırlayacaktır. Usul-i fıkhın geçiştirilip 
fıkıh ilminin ilmihâle indirgenmesi 
tabiâtıyla bir çeşit şekilcilik ve taklitçi-
lik doğuracaktır. Hadis literatüründe-
ki çağdaş münakaşaları göz ardı edip 
gençleri sözüm ona korumanın onları 
hadis inkârcılarıyla yarın bir gün karşı-
laşmaktan alıkoyacağını düşünmek ise 
akıl almaz bir tavırdır. Bütün bunlar 
koca bir neslin İslâmiyet’le olan müna-
sebetini koruma yolunun ezbercilikten 
geçtiğine inanan, onları din-i İslam’a 
değil, kendilerine inanmaya çağıran bir 
zihniyetten peydadır.

İmam-Hatip’in maziye ve asıl ola-
na atfındaki çelişki ve yetersizliğini bir 
çeşit düşünsel körpelik olarak okumak 
mümkündür. Osmanlıcılığın kendin-
den menkul kutsiyeti III. Mehmed’in 
on dokuz kardeşini öldürtmesinin 
anlatımına müsaade etmez; ne var ki, 
mamulü olduğu zihniyet Osmanlı’yı 
benimsemenin günahsız sultanlar yo-
lundan geçmediğini de bilmez. Ma-
zinin râvîleri edebiyat ve tarih öğret-
menlerine göre ise çocuklar Osmanlıca 
öğrenmelidirler fakat yazıp okumasını 
kendileri bilmemektedirler. Asıl olana 
atıfta bulunmanın bir başka ifadesi 
ise diğer dil çalışmalarını Arapçanın 
saltanatı altında kaybetme arzusudur. 
Türkiye’nin kökleri birkaç tanedir. 
Kendinden istifade edilen diğer kül-
tür ve medeniyetler ise aşılanmış birer 
daldır. Tanzimat yaşanmasaydı Batı’yı 
öğrenmeme hakkımız belki olabilir-
di. Ne var ki, hem Türkiye’nin hem 
de dünyanın sağlıklı bir okuması için 
Batı, Avrasya, Latin Amerika ve Uzak 
Doğu’nun İslam dünyası ile beraber ele 
alınması gerekmektedir. Sosyoloji için 
Fransızca, felsefe için Almanca, hep-
si için İngilizceye önem vermeyen bir 
milletin takdire şayan yegâne başarısı 
kendini tecrit etmekteki ısrar ve azmi 
olacaktır. Macaristan’da erişimimiz 

dışındaki son derece önemli Osmanlı 
araştırmalarının kendi literatürümüze 
nasıl kazandırılacağı sorusu böyle bir 
vizyon tarafından cevaplandırılamaz. 
Aynı vizyon bunu bir yabancılaşma 
olarak telakki etmekte ve altı doldu-
rulmamış sloganlarla hâlihazırdaki 
çabaları da baltalamaktadır; hâlbuki 
böyle bir beslenme tabiîdir. Antik Yu-
nan medeniyetinin birtakım Sicilya ve 
Mezopotamya kaynaklarından, İslam 
filozoflarının Antik Yunan’dan, Hris-
tiyan Orta Çağ düşüncesinin İslam 
filozoflarından beslenmesi bunu teyit 
etmekte değil midir? Yakın zamanda 
Amerikalı Alan Watts’ın Budizm, Al-
man-Yahudi Leo Strauss’un ise İslam 
felsefesi üzerine çalışması ne kadar ola-
ğan ise bizlerin diğer kültür ve mede-
niyetler üzerine çalışmamız da o denli 
olağandır. Yabancı dil meselesi, bütün 
bunlara ilaveten, belki de en şaşırtıcı 
yüzüyle, İslamî ilimler literatüründe-
ki yeni gelişmelerden dolayı önem arz 
etmektedir. Tarık Ramazan önemi haiz 
eserlerini Fransızca yayınlarken, bazı-
larınca Amerika’nın en nüfuzlu İslam 
âlimi olan Hamza Yusuf ’un takibi için 
İngilizce bilmek gerekecektir.

İmam-Hatip, içinde peyda oldu-
ğu ülke şartları gereği, entelektüel bir 
belkemiğinden yoksundur. Necip Fazıl 
gibi bir hareket ve sanat adamının fikir 
adamı telakki edilmesi ve ısrarla büyük 
bir mütefekkir olduğu inancının pekiş-
tirilmesi; belki de kütüphanesinin göl-
gesi altında yazdığı için Antik Yunan’a 
mütemadiyen referanslar yapıp okura 
kendinin ne denli kültürlü olduğunu 
hatırlatan ve böylece had bildiren, dai-
ma tenkit edip nadiren teklif eden Ce-
mil Meriç’in erişilemez bir entelektüel 
olarak işaret edilmesi ne eserlerinin 
kıymetini artırır ne de onları okumak 
öğrencilerin ilmini. Necip Fazıl ile Me-
riç gibi düşünürlerin yaygın rağbetinin 
başlıca sebebi, belki de, entelektüel 
tembellik olarak adlandırabileceğimiz 
buzluktan çıkarılıp mikrodalgada çö-
züldükten hemen sonra tüketime hazır 
hale gelen yiyecek gibi değerlendirilen 
bir bilgi anlayışı ile hâkikîliğinden taviz 

vermeyen ve doğruluğunu en üst per-
deden büyük bir özgüvenle haykıran 
bir doğruluk inancıdır.

En nihayetinde, herkes sistemin 
kurbanı… Dolayısıyla kişinin bunu 
nev’i şahsına münhasır bir mazeret 
olarak göstermesi mevzubahis değildir; 
demek ki mazeret mevzubahis değildir. 
Burada yapılması gereken, benim aciz 
ve henüz olgunlaşmamış kanaatime 
göre, öğrencinin kafesini kırması ve 
sistemin dışına taşmasıdır. Kötü hoca, 
kötü okul, hele ki kötü eğitim sistemi 
öğrencinin kabiliyet ve meziyetlerini 
törpülemek için köşe kapmaca oyna-
yacaktır. Tanpınar’a üniversite yeterli-
liği için müellif ve eser isimleri sormak 
zekâsına hakaret etmektir ve öğrenciye 
alternatif eğitim metotlarını aramak-
tan başka bir çare bırakmamaktır. Bu 
durumda MEB’in dışına çıkılmalı, bi-
rilerinin peşine takılmalı, ilgili sahalar-
da çalışma yapan vakıf ve kurumların 
müdavimi olmak gereklidir.

Yazının buraya kadarki tek yüzlü 
okuması İmam-Hatip’in faydalı ol-
madığı, hatta zararlı olduğu, belki de 
bundan dolayı kapatılmasının doğru 
olabileceği kanaatinin birazdan burada 
sunulabileceğini düşündürebilir. Böyle 
bir şey ne milletin Müslümanlarına ne 
de Müslümanların milletine faydalıdır. 
İmam-Hatip kurumunun toplumsal 
bazdaki yararları bu yazının konusu 
değildir. Ne var ki, kurumun kapısın-
dan içeri adım atmış olan hemen her-
kese bu yararların aşikâr olduğunu da 
buraya eklemek kuruma hakkını tes-
lim etmek olacaktır. Yapılması gereken 
İmam-Hatip’i ıslah edip potansiyelini 
gerçekliğe kavuşturmaktır. Velev ki ka-
vuşmadı, o zaman iki yüz yıldır aralık-
sız dayak yiyen millete bir üçüncüsünü 
eklemek gerekecektir.
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Mithat Paşa ve avânesi köşkün 
salonunda toplanıverirler

Mithat Paşa: Buyurun Paşalar, 
konağımıza gelmek ile bize şeref ver-
diniz. Oturunuz lütfen.

Paşalar, koltuklara yayılırlar, oda-
da Rüştü Paşa, Mehmed Raşid Paşa, 
Serasker Avni Paşa, Şeyhülislam 
Hayrullah gibi devlet erkanı toplan-
mıştır.

Serasker: (Konağa bir bakış atar)
Gerçekten güzel bir konak Mithat 
Paşa, dedikleri kadar varmış doğrusu.

Damat Celâl: (Seraskerin sözünü 
yarıda kesiverir)Her neyse konumuz 
bu değil Sayın Serasker. Konu Sultan 
Aziz ve onun indirilmesi.

Mithat Paşa: Evet, burada top-
lanış sebebimiz konağımı temaşa 

MELİH ÇAKMAK

TİYATRO

ULU ÇINARIN SON NEFESLERİ

eylemeniz değildir. Aslî konu Zatı 
şahaneleri Sultan Aziz’i tahtından in-
dirmek için yapılacak olanlardır

Rüştü Paşa: (Bastonuyla koltuğa 
yaslanır) Beyler Beyler! İyi söylersiniz 
de bunu siz nasıl yapmayı planlıyor-
sunuz ? Tertibat hazır mı ? 

Mithat Paşa: Kaygılarınız çok 
yersiz Rüştü Paşa. Hiçbir endişeniz 
olmasın  çünkü Britanya hükümeti, 
Galata bankerleri, aydınlar ve Prodos 
Locası bizim arkamızda, bize olan 
sonsuz itimad ve desteklerini arz edi-
yorlar

Serasker: Paşa haklı, yaptığım 
İngiltere seyahatinde hükümet yet-
kilileri ve Sir Elyot’un bana verdiği 
garanti de bu yönde

Hayrullah: Paşalar sizce İngiltere 

ile yakınlaşmak, onlarla anlaşmak 
uygun mudur ? Aklım buna yatmadı

Mithat Paşa: Şeyhülislam Efen-
di, İngilizler bizim dostumuz hiçbir 
zamanda düşmanımız konumuna 
düşmediler. Ayrıca bu ittifaka Sultan 
Abdülaziz’i indirme hırsınız yüzün-
den katıldığınızı hatırlatırım.

Damat Celal: Lütfen Lütfen! 
Efendiler asıl konudan sapmayalım 
bence. Nasıl olsa şu anda konuşma-
larımız memleketin salahiyeti için

Serasker: Paşa haklı. Oturduğu 
günden itibaren 20 milyon altın lira 
olan borcumuz şimdilerde 70 milyo-
na fırlamış durumda. Faiz ve diğer 
hesapları eklersek bu 250-260 altın 
liraya tekabül etmekte

Mithat Paşa: İşte size neden ! Bu 
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müsrif padişahın gerçekten ışığını 
söndürmemiz lazım! Anlaştığımız 
gibi paşalar Veliaht Murat Efendi 
tahta geçirilecek ve Meşrutiyet ilan 
edilecektir.

Hayrullah: Biz fetva’yı  Şeriyye’yi 
yazdık ve elimizde hazır. Bütün iş 
şimdi Hüseyin  Avni Paşa’ya düşüyor, 
nasıl olsa aramızda en büyük Abdü-
laziz düşmanı ve bu planın mimarı o.

Serasker: (Ayağa kalkar) Efen-
diler, dediğimiz gibi birkaç gün ge-
ciken planın malumatı şudur ki ; 
Harbiye öğrencileri ve Süleyman 
Paşa’nın zabitleri sarayı karadan Bah-
riye Amiri Ahmed Paşa ise denizden 
kuşatacaktır. Yarın akşam plan için 
hareket vaktidir.

Sultan Abdülaziz olanlardan ha-
bersiz olarak kendi masasındaki pro-
jelere göz atmaktadır. Ayrıca diğer 
elinde vilayetlerden gelen raporlar 
vardır. Bu sırada kapı çalar ve içeri 
Mabeyn Başkâtibi girer  

Abdülaziz: Bir malumat mı vardı 
Başkâtip? Buyur söyle bakalım, der.

Başkâtip: Devletlüm bazı kişiler 
tarihi kasırların yıkılıp üstünden şi-
mendifer ile ray hattının geçmesine 
karşı çıkıyorlar. Bunun hakkında 
bazı aydın ve memur güruhtan şika-
yetler aldık

Abdülaziz: Paşa! Bu şimendifer ve 
metro hatları tebaamız ve ulaşım için 
çok önemli. Hem bir kaç eski kasrın 
yıkılmasından ne olacak eğer bu hal-
ka hizmet ise? Geçsin gerekirse sır-
tımdan geçsin şimdi gidebilirsin paşa 

Mabeyin başkâtibi geri adımlar-
la çekilir ve kapı ardından kapanır. 
Sultan Abdülaziz masadaki rapor 
ve proje çizimlerini incelemeye geri 
döner. Bu arada Serasker ve Veliaht 
Murad yan yana bir bahçede dolaşıp 
darbe hakkında görüşme yapmakta-
dırlar

Murat: Bütün hazırlıklar tamam 
değil mi? Paşa yarın harekete geçi-
yorsunuz?

Serasker: Aynen efendim Amca-
nız Abdülaziz tahttan hal edildikten 
sonra siz 33.Osmanlı Padişahı Hali-
fe-i Müslimîn olarak Memalik-i Os-
manî‘nin başına geçeceksiniz.

Murad: Kulağın gerçekten çok 
hoş geliyor. Hem halifelik hem de 
padişahlık elimde olacak nasıl sul-
tanlar gibi izah eyledim değil mi se-
rasker paşa?

Serasker: Evet aynen! Harikası-
nız... Yaşasın Sultan Mur-

Murad: Aman sakın bağırma Se-
rasker Paşa amcamın casusları bizi iz-
liyor olabilir. Biliyorsun yerin kulağı 
vardır derler.

Serasker: Tamam tamam efendim 
neyse ben gidip durumu paşalara arz 
edeyim. Siz bizden haber bekleyin o 
kadar afiyette kalınız (arkasını döner 
ve gider)

Murad: Allah’ım ben kendimi ne-
yin içine atıyorum ya yakalanırsam. 
Ya amcam bunu haber alırsa ben ne 
yapacağım? Yok yok hiçbir haberim 
yokmuş gibi davranmalıyım evet en 
iyi seçim bu inkar inkar etmeliyim.. 

Buna itiliyorum sanki Allah’ım sen 
aklıma mukayyed ol (koşarak saraya 
girer)

Şehzade Abdülhamid kendi dai-
resinde elinde gazete ile amcası hak-
kında olan neşriyatı ve dedikoduları 
okuyordu. Kısa zamanda Osmanlı 
ekonomisinin iflasın eşiğine geldiği-
nin açıklanması ,bazı kesimleri ve dış 
mihrakları uyandıracağını tahmin 
eden Şehzade Hamid odanın etrafın-
da çember çizerken dışarı bir bakış 
atar

Abdülhamid: Allah’ım amcamın 
bir tek haberi bile yok mu bu yazı-
lanlardan? Bu gazeteler hep onun 
aleyhine yazıyorlar. Zavallı amcam 
neyin içindesin haberin yok mudur?

Muhafız: Şehzadem Perestu Ka-
dın Efendi teşrif ettiler, içeri alalım 
mı?

Abdülhamid: “Hemen alınsın 
neden bekletirsiniz biricik anamı ka-
pıda!” der.

Abdülhamid’in üvey annesi Pe-
restu Kadın Efendi bastonuyla yavaş 
adımlarla içeri girer. Abdülhamid onu 
sevinçle kucaklar ve onu koltuğa otur-
tup elini öper.

Perestu: “Ah evladım seni görme-
ye geldim, ne yiyip ne içersin, nası 
bakarlar aslanım sana bu sarayda?” 
der.

Abdulhamid: Elhamdülillah sağ-
lığınıza duacıyız validem ancak ka-
famı şu aralar karıştıran bir husus 
var. Kardeşim Murad biraz tuhaf 
davranıyor. Şevkefza valide ne zaman 

Namık Kemal ile Ziya Paşa yüzünden zavallı kardeşim içkiye düçar oldu. 
Ah kardeşim, ona kaç kere dedim içme bırak şunu bir gün Sultan olacak-

sın bu sana yakışmaz dedim ise de dinletemedim.
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onunla görüşmek istesem bir hasta-
lığı ya da meşguliyeti olduğunu ileri 
sürüyorlar. Halk arasında da karde-
şimin sağlığı ile ilgili söylentiler do-
laşıyor.

Perestu: Ah evladım ah bende bir 
şey bilsem yardımcı olmaya çalışı-
verirdim ama elden ne gelir ki! Ben 
sadece yaşlı bir kadınım ayrıca Şev-
kefza Kadın Efendi veliahtın annesi, 
Halan Pertevniyal Sultan’dan sonra 
ikinci söz sahibi kişi o.

Abdülhamid: (iki elini yumruk 
yapıp çenesinin altına götürüverir)
Valide ben yine de onunla görüşmek 
istiyorum çünkü biliyorsun şu Na-
mık Kemal ile Ziya Paşa yüzünden 
zavallı kardeşim içkiye düçar oldu. 
Ah kardeşim ona kaç kere dedim 
içme bırak şunu bir gün Sultan ola-
caksın bu sana yakışmaz dedim ise de 
dinletemedim.

Perestu: Aslanım peki şimdi ne 
olacak?

Abdülhamid: (Pencereye doğ-
ru gider ve üzgün bir ifade ile iç 
çeker) Bilemiyorum Valide. Ama 
Memalik-i Osmaniye üzerinde kara 
bulutların geleceğini hissediyorum. 
Dışarıda birileri bizim aleyhimize 
çalışıyor.

Beyoğlu’ndaki Prodos Locası’nda 
Abdülaziz’e karşı girişilecek darbe pla-
nı hakkında büyük salonda toplantı 
yapılmaktadır. Loş bir ortamda ya-
pılan toplantıda Mister Skalyeri, Sir 
Elliot ve Büyük Ulu Birader kürsüde 
oturmaktadırlar.

Skalyeri: Sayın biraderler, size 
İngiltere’den gelip bize ziyaretleriyle 
şeref veren Büyük Ulu Birader için 
büyük bir tezahürat istiyorum. Bu-
yurunuz Büyük Birader

Ulu Birader: (Gülümseyerek aya-
ğa kalkar ve bastonunu yere yavaşça 
vurarak kürsüye ilerler.) Muhterem 
aziz biraderler, yüzyıllardır Tapınak 

Şövalyeleri’nden devraldığımız mis-
yon gereği Dünya’yı avucumuz içine 
almayı amaç edindik. Özel olarak 
yetiştirdiğimiz çocukları Dünya hü-
kümetlerinin en önemli görevlerine 
getirttik. Misal olarak Bonapart’ı, 
Washington’ı ve Kraliyet Ailesi’ni 
pençelerimizin ucunda oynattık ve 
oynatıyoruz. Ancak gerçek amacımız 
olan Tevrat’ın ve Kabalamızın bize 
vaad eylediği o mukaddes bereketli 
toprakları halen alamadık. İslam’ın 
son kalesi olan Osmanlı bizle her 
zaman çatıştı ve alaşağı etti. Ama bu 
sefer kozlar bizim elimizde! Sultan 
Abdülaziz denen engeli önümüzden 
kaldırırsak Arzı Mevud’umuz, vaa-
dedilen topraklar elimize geçecektir. 
Birader Mithat ve Avni Şehzade Bi-
rader Murad’ı tahta geçirdiklerinde 
bu bizim için yeni günün başlangıcı 
olacaktır! YAŞASIN MASON VE 
ARZI MEVUD!

Bütün masonlar ayağa kalkıp Bü-
yük Biraderi alkışlamaya başlarlar 

Ulu Birader: -yumruğunu sıkıp 
havaya kaldırır- Yarından itibaren 
Büyük Mason Güneşimiz Osmanlı 
döküntü üstünden doğacaktır!

Murad Efendi’nin kapısı çalınır 
ve içeriye Avni Paşa ve avanesi girer. 

Şevkefza Valide Sultan’a durumu 
anlatırlar ve Murad’ın hemen ha-
zırlanıp Cülus Merasimi için aşağı 
gelmesi söylenir. Murad Efendi aşağı 
korkak adımlarla iner ve Avni Paşa 
eşliğinde cülus için saraya gönderilir. 
Dolmabahçe Sarayı önündeki gemi-
ler cülus toplarını patlatmaya başla-
yıverir.

Abdülaziz korkuyla uyanıverir: 
Allah’ım bu top sesleri de neyin ne-
sidir? Yedi düvel kapımıza mı dayan-
dı? Allah’ım sen koru -Kapıyı açıverir 
ve doğruca salona yürür. Saray halkı 
korkuya kapılmıştır. Pertevniyal Va-
lide Abdülaziz’e sarılır.

Pertevniyal: Aslanım neler olu-
yor! İşgal altında mıyız? der. 

O sırada Harbiye Mektebi’nin 
300 Talebesi dışarıda Süleyman Pa-
şa’nın emriyle sarayı kuşatmış, o sıra-
da Avni Paşa’da saraya gelmişti.

Avni arabadan iner ve askerle-
re şöyle seslenir: Burada Sultan’ı bir 
suikasttan korumak amacıyla bulu-
nuyoruz! Burada kuş uçurtulmaya-
caktır! -içeri girer ve içerideki ağaya 
Sultan Abdülaziz’i çağırmasını ve 
Şeyhülislam fetvası ile tahttan in-
dirildiğini, artık padişahın Murad 
Efendi olduğunu söyler-

Abdülaziz, yere üzüntüyle ba-
kıverir ve şöyle der: Yazıklar olsun. 
Ben bunu rüyamda defalarca gör-
müştüm. Artık isteseler de padişah 
olmam. Ne diyelim...kader 

Süleyman Paşa: Çabuk! Hareme 
girin ve içerideki kadınları çıkartın. 
Üstlerinde ne kadar değerli taş varsa 
alıverin yağma edin

Abdülaziz, kayığa binmeden bir 
bakış atar Dolmabahçe’ye son bir 
bakış atar şöyle der: Yazıklar Olsun! 
Kendi elimle makama getirdiğim ki-
şiler benim sonumu getirdi.. Yazıklar 
olsun.

I. BÖLÜMÜN SONU
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AFFAN ÇELEBİ

EBUBEKİR TALHA ÇALIŞIR
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“ Kul hakkına özen gösteren Sul-
tan Süleyman, bu konuya duyduğu 
titizlik nedeniyle “Kanuni” lakabını 
almıştır. Budin Seferinden dönen 
ordu, yolların darlığı sebebiyle tar-
lalardan geçmek zorunda kalmıştı. 
Bu sırada bir köylü, elindekini padi-
şahın atının geçtiği yere fırlatınca at 

ürkmüş, köylü de yakalanarak padi-
şahın huzuruna getirilmişti. Sultan 
Süleyman köylüye : -Derdin nedir 
de böyle yaptın? diye sorunca, köylü: 
-Biz fakir köylüleriz. Askerlerinizden 
bazıları, bizim yeni ektiğimiz tarla-
lardan geçtiler. Ya bu zararı ödersi-
niz, ya da sizi şikâyet ederim demiş. 

Bunun üzerine Kanuni köylüye:

 -Peki, bizi kime şikâyet edeceksi-
niz? Diye sormuş.

Köylü: -Siz Kanuni değil misiniz? 
Sizi kanuna şikâyet ederiz. Deyince 
Sultan Süleyman çok memnun ol-
muş ve hemen köylülerin zararlarını 
hesaplattırıp zararı ödemiş. 

“SENİ KANUNA ŞİKAYET EDERİZ”

“BİZ SENİ
UYANIK

BİLİRDİK”

İstanbul’da kenar semtlerden bi-
rinde oturan yaşlı bir kadın, padişa-
hın huzuruna çıkmak istediğini sa-
raydaki görevlilere bildirmiş. Bunun 
üzerine sultanın karşısına çıkarılmış-
tı. Yaşlı kadın: Evinin soyulduğunu 
ve bu olaydan padişahın sorumlu 
olduğunu söyleyerek, şikâyette bulu-
nur. Bunun üzerine hiddetlenen Ka-
nuni: -Bana bak kadın, sen niçin bu 

kadar derin uyku uyudun da evinin 
soyulduğunu duymadın? Deyince, 
yaşlı kadın: Padişahım! Kusura bak-
ma, biz seni uyanık bilirdik, onun 
için evimizde rahat uyuyorduk der. 
Bu cevap üzerine Kanuni utanarak : 
-Haklısınız diyerek, kadının çalınan 
mallarının bedelini kendi malından 
öder. 
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PADİŞAH’IN KAFTANI

FETVANIN BÖYLESİ HARAM
YEMEYEN

ORDU

1517 yılında kazanılan Ridaniye 
zaferinden sonra kutsal topraklarda 
huzuru sağlayan Yavuz Sultan Selim 
ordusuyla birlikte İstanbul’a dönü-
yordu. Yolculuk sırasında, İbn-i Ke-
mal adıyla tanınan Anadolu Kazaske-
ri ve ünlü bilgin Kemal Paşazadenin 
atının ayağından sıçrayan çamurlar 

Padişah’ın kaftanını kirletti. Kemal 
Paşazade mahcup oldu, korktu ve ne 
diyeceğini şaşırdı. O’nun bu halini 
gören Padişah tebessümlü bakışlar-
la süzdükten sonra şöyle teselli etti: 
“Senin gibi bir bilginin atının aya-
ğından sıçrayan çamur benim için 
şereftir. Vasiyetimdir ki, öldüğüm 

zaman bu kaftan bu haliyle sandu-
kamın üzerine konsun!” Padişahın 
sırtından çıkardığı kaftanın çamur-
ları temizlenmedi, öylece saklandı ve 
vasiyetine uygun olarak ölümünden 
sonra sandukasının üzerine örtüldü.

Kanuni Sultan Süleyman, sarayın 
bahçesindeki armut ağaçlarını ku-
rutan karıncaların öldürülmesi için 
Şeyhulislam Ebussuud Efendi’den şu 
beyitle fetva istemiş:

 -Dırahta ger ziyan etse karın-
ca zararı var mıdır ânı kırınca (Yani 
ürünlere zarar veren karıncaları öl-
dürmekte şer ‘an zarar var mıdır?) 

Ebussuud Efendi, bir beyitle ce-
vap vermiş:

 “-Yarın Hakk’ın divanına varınca,
 Süleyman’dan hakkın alır karınca.” 

Osmanlı ordusunun, İslam’ı tek 
bir bayrak altında toplamak gayesiyle 
Mısır seferine giderken Gebze yakın-
larındaki bağlık-bahçelik bir arazide 
mola verdiğinde Yavuz Sultan - Se-
lim’in bütün askerlerin heybelerini 
arattığını ve hiçbirinde meyve cin-
sinden bir şey çıkmaması üzerine el-
lerini kaldırıp :

“Allah’ım, sana sonsuz şükürler 
olsun. Bana haram yemeyen bir ordu 
lütfettin. Eğer askerimin içinde tek 
bir kişi sahibinden izinsiz bir meyve 
yeseydi ve ben bunu haber alsaydım 
Mısır seferinden vazgeçerdim’.’ diye-
rek Rabbine sonsuz hamd ü senalar-
da bulunur.
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OKUL ETKİNLİKLERİ
AYASOFYA

İBADETE AÇILSIN

BENİM KUMBARAMDAN
YETİM KARDEŞİME

İSTİKAMET YÜRÜYÜŞÜ

DARÜLACEZE
ZİYARETİ

Tarih ve Vakıf Kulübü olarak ‘Ayasofya İbade-
te Açılsın’ başlıklı etkinliğe katıldık. Sabah na-
mazını Ayasofya önünde kılmak için geceden 
Sultan Ahmet’e gittik. Yağmurlu gecede Sultan 
Ahmet Camii’nin kapılarını bize açan yetkililere 
teşekkürlerimizi sunarız. 

Okulumuzda geleneksel hale ge-
tirdiğimiz ‘Benim Kumbaramdan 
Yetim Kardeşime’ çalışması kısa sü-
rede bereketli bir şekilde sonlandı. 
8 tane yetimimizin bir yıllık ücretini 
peşin olarak yatırdık. Bütün katılım-
cılarımıza teşekkür ederiz.

Sabah namazı sonrası Akfırat’ta “İs-
tikamet Yürüyüşü” adıyla son-

baharın tadını çıkardık.

Tarih ve Vakıf Kulübü olarak Darülaceze’yi ziyaret 
ettik ve büyüklerimizin duasını aldık. Allah’ın (Azze 
ve celle)ayetlerini bir daha öz benliğimizde yaşa-
dık. 
“Rabbin, kendisinden başkasına asla ibadet etme-
menizi, anaya babaya iyi davranmanızı kesin ola-
rak emretti. Eğer onlardan biri, ya da her ikisi senin 
yanında ihtiyarlık çağına ulaşırsa, sakın onlara “öf!” 
bile deme; onları azarlama; onlara tatlı ve güzel 
söz söyle.”
“Rabbiniz, içinizde olanı en iyi bilendir. Eğer siz iyi 
kişiler olursanız, şunu bilin ki Allah tövbeye yönelen-
leri çok bağışlayandır.” (İSRA SURESİ 23,24,25)
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KONFERANS

MEKKE’DE MÜSLÜMAN OLMAK

KİTAP-TAHLİL PROGRAMLARI

“UMUT ÇANTASI”NA DESTEK

İSLAM DEKLARASYONU
ALİYA İZZETBEGOVİÇ

MAVİ KIRMIZI
RAMAZAN KAYAN

VAHİYLE VAROLMAK
RAMAZAN KAYAN

MÜSLÜMAN OLMAK
NEYİ GEREKTİRİR?
Prof. Dr. FETHİ YEKEN

Tarih Kulübü öğrencileriyle Türkiye 
Yazarlar birliği İstanbul Şube baş-
kanı Mahmut Bıyıklı’nın konferansı-
na katıldık.

Mavi Marmara’ya destek ve İsrail terörünü 
telin miting ve yürüyüşüne Tarih Kulübü ola-
rak katıldık.

Genç İHH’nın “Umut Çantası” adıyla yürüttüğü 
Suriyeli yetimlerimize kırtasiye malzemesi temi-
nine destek olduk.

Tarih ve Vakıf Kulübü olarak her 
hafta çarşamba günü okul çıkışın-
da Bekir Şahin Hocamızın neza-
retinde Veysel Karani Camii’nde 
düzenlediğimiz “ Mekke’de Müs-
lüman Olmak” başlıklı sohbetimiz 
bereketli ve ilk günün heyecanıyla 
devam ediyor. 

Tarih ve Vakıf Kulübü olarak her ay bir kitap okuyup hep birlikte kitabın tahlilini yapıyoruz. 
Bu tahlillere imkan el verdiği ölçüde yazarlarını da davet ediyoruz. 

MAVİ MARMARA YÜRÜYÜŞÜ



42

Tarih ve Vakıf Kulübü olarak her 
hafta Çarşamba günü okul çıkışında 
Bekir Şahin Hocamızın nezaretinde 
Veysel Karani Camiinde düzenlediği-
miz “ Mekke de Müslüman Olmak” 
başlıklı sohbetimiz bereketli ve ilk gü-
nün heyecanıyla devam ediyor. Birinci 
dönem bitirebildiğimiz ilk maddenin 
yani ‘Tevhide İman ve Şirk’in Reddi’ 
ile ilgili notlarımızın bir kısmını payla-
şacağım. Rabbim tesirli ve salih amele 
vesile kılsın inşallah (Amin)

Hz. Muhammed (sav)’in risâleti-
nin başladığı 610 yılından itibaren bir-
likte İnsanlar, karanlıktan aydınlığa, 
batıldan hakka, zulümden merhame-

te, şirkten tevhide doğru bir dönüşüm 
yaşamaya başlamıştır.

Bu dönüşümün ana temasını ve 
merhalelerini bize en güzel Allah’ın 
kitabı Kuran’ı Kerim anlatmaktadır. 
Hicret öncesi nazil olan ayetlere baktı-
ğımızda Allah’ın daveti ve İslam’ı kabul 
edenlerin imanı öncelikli olarak aşağı-
daki ana temalar üzerine oturmuştur.  
İslam’ı davette de dikkat etmemiz ge-
reken öncelikler bunlar olmalıdır.

Dinin ilk Emirlerinin Özellikleri 

1. Tevhide iman ve şirk’in reddi

2. Hz. Muhammed (a.s.)’in risâle-

tine iman ve davet

3. Kur’an’ı Kerime iman ve davet

4. Ahirete iman 

5. Ahlâk ve faziletle ilgili hüküm-
lere davet

6. Evrensel İslam ümmetinin oluş-
turulmasına davet

7. Tebliğ ve Emri bil mağruf  
nehy-i anil münker 

1. Tevhidin emri ve şirk’in reddi

Arabistan’ın müşrik toplumunda 
asıl mesele Allah’ın varlığının değil, 
O’nun tek oluşunun kabulüydü. Müş-

Hz. Muhammed (sav)’in risâletinin başladığı 610 yılından itibaren 
insanlar, karanlıktan aydınlığa, batıldan hakka, zulümden merhamete, 

şirkten tevhide doğru bir dönüşüm yaşamaya başlamıştır.

ENES AKBULUT

MEKKE’DE MÜSLÜMAN OLMAK
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rikler Allah’ın var olduğunu inkâr et-
miyorlardı. 

Müşrikler Allah’ı hem kendilerinin 
hem de bütün kâinatın yaratıcısı ola-
rak kabul ediyorlardı. O’nun İlâh ol-
duğunu da inkâr etmiyorlardı. Ayrıca, 
O’na ibadet etmekten de kaçınmıyor-
lardı. Fakat, asıl sapıklıkları O’nun tek 
veya çok oluşuyla ilgiliydi. 

Ulûhiyet (ilâhlık) ve rubûbiyet 
(Rablik)’in sadece Allahu Teâlâ’ya 
mahsus olmadığını sanıyorlardı. 

Allah’a çeşitli ortaklar koşuyorlar-
dı. Allah’a ibadet ederken bu ortak ve 
tanrılara da ibadet etmeyi ihmal etmi-
yorlardı.

Bu husustaki düşünce ve inançları 
çok katıydı. Onların Rasûlullah (a.s.)’a 
yaptıkları en büyük itiraz şuydu:

“Bunca ilâhı bir tek ilâh mı yap-
mak istiyor? Bu cidden çok acayip bir 
şeydir.” (Sâd; 5) 

Kısacası Müşrikler 

• Allah’ın varlığı ve tekliği ile 

• Yaratıcılığı, geceye gündüze 
hükmetmesi, kâinata yön vermesi yâda 

insan gücünün yetmediği şeylere hük-
metmesi gibi meselelere karışmasına 
itiraz etmiyor ses çıkarmıyorlardı.

Hayatlarında Allah’ın rızasını ara-
mayı da ihmal etmiyorlardı. Allah 
adına yemin ediyorlar, kurbanlar ke-
siyorlar, Hz. İbrahim’i dininden miras 
aldıkları sünnet olma ve Kâbe’yi tavaf 
etme gibi adetleri büyük bir ciddiyetle 
sürdürüyorlardı. Hatta Allah’a yaklaş-
mak için putları aracı kıldıklarını ve 
putlara tapındıklarını bile söylüyorlar-
dı.

Onlar putlarına da ilahlık yakıştırı-
yorlardı. Allah’ın dışındaki ilahlarının 
birinin de putlar olduğunu söylüyor-
lardı.

Putlara (ilahlarına)  yükledikleri 
anlam ise şöyleydi;

• Putlar aracılığıyla Allah’a 
daha çok yaklaştıkları ( Zümer 3, Ah-
kaf 28, Yunus 18)

• Putlardan güç, destek ve şeref 
aldıkları (Meryem 81-82)

• Putların dünyada kendilerine 
yardım edeceklerine inanmaları (Yasin 
74-75,  Hac 12)

• Atalara tabi olma. Onları 
böyle bulduk onların izinden gideriz 
mantığı (Zuhruf 22, Bakara 170)

• Aynı puta gönül vermelerinin 
aralarında bir sevgi bağı oluşturması 
(Ankebut 25, Zümer 43-44)

• Putları Allah katında mute-
ber şefaatçiler (aracılar) olarak kabul 
etmeleri.

Böyle bir toplumdan ve bu gibi 
fikir ve akideler taşıyan insanlar ara-
sından çıkan Rasûlullah  (s.a.v), bütün 
gücüyle ve sürekli olarak sadece Al-
lah’ın ilâh ve Rab olduğunu ve başka 
hiçbir kimsenin O’nunla ortak olama-
yacağını dile getirdi. 

“Sizin ilâhınız, kendisinden başka 
ilâh olmayan Allah’tır. O’nun ilmi her 
şeyi kuşatmıştır.” (Tâhâ; 98)

“Doğrusu, Rabbiniz göklerin ve 
yerin Rabbidir. Onları yaratandır.” 
(Enbiyâ; 56)

İlâhınız birdir. Göklerin yerin ve 
ikisi arasındakilerin Rabbidir O. Ve 
doğuların da Rabbidir.” (Sâffât; 4-5) 

“(Habibim) De ki, ‘Ben yalnız in-
zar ediciyim. Bir ve Kahhâr olan Al-
lah’tan başka ilâh yoktur. Göklerin, 
yerin ve ikisi arasında bulunan şeylerin 
Rabbi, Galib, Kâdir ve çok bağışlayıcı 
(olan Allah)’dır. De ki, ‘Bu ‘(kıyamet) 
pek büyük bir haberdir. Siz ondan yüz 
çevirdiniz.”(Sâd; 65-68)

“Allah: ‘İki İlâh edinmeyin. Mu-
hakkak O, bir tek İlâh’tır. Bunun için 
yalnız benden korkun’ dedi.” (Nahl; 
51) 

“Gökte de ilâh O’dur. Yerde de ilâh 
O’dur. O Hakim ve Alim’dir.” (Zuh-
ruf; 84)

“Allah ile beraber başka bir ilâha 
ibadet etme. O’ndan başka hiçbir ilâh 
yoktur. O’nun zatından başka her şey 
helâk olacaktır. Hüküm yalnız O’nun-
dur. Ve siz, O’na döndürüleceksiniz.” 
(Kasas; 88)

Tevhide davet dinin ana meselesi 
idi. İlah olan yalnız ve yalnız âlemlerin 
Rabbi olan Allah (cc) dur. Bir taraftan 
Allah’ı kabul edip diğer taraftan Allah’a 
ait olan vasıf ve özellikleri Allah’ın dı-
şındaki her hangi bir varlık, şahıs yâda 
kurumlara vermek insanı tevhidin dı-
şına şirkin ise merkezine oturtuyordu. 
Tevhidi kabul eden muvahhidler, gök-
yüzünün yegâne sahibi ve hükümranı 
nasıl Allah (cc) ise yeryüzünün yegâne 
hükümranı da Allah (cc) diyorlardı. 
Rüzgâra yön veren Allah’ın hayatın 
yönünü de belirleyeceğini, mabedin, 
sokağın, evin, ahlakın, ekonominin, 
kanun ve nizamın yönünün Allah (cc) 
tarafından belirlenmesine iman edi-
yorlardı. Çünkü tevhid iman erlerin-
den bunu istiyordu. 

Çünkü tevhid olmadan hiçbir şey 
anlam ve değer bulmuyordu. Allah 
(cc) öncelikli olarak insanları tevhide 
davet ediyor. Bunu kabul edenleri ise 
Peygamberi Hz. Muhammed (sav)’e 
imana davet ediyordu.
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ÖMER ÇAM
ANADOLU

İMAM-HATİP
LİSESİ

Ömer Çam Anadolu İmam Hatip Lisesi olarak, 
öğrencilerine nitelikli eğitim imkanı sunabilmek, on-
ları hayata ve geleceğe hazırlayabilmek, ülkemizin 
yetişmiş insan ihtiyacına cevap verebilmek için okul 
yönetimimiz ve eğitim kadromuz ile her gün bir adım 
daha ileriye gidebilmek için çalışıyoruz. 

Okulumuzda yaptığımız akademik, mesleki, sos-
yal, kültürel, sportif vb. çalışma ve etkinliklerle öğ-
rencilerimize nitelikli bir eğitim ortamı sunuyoruz. 
Öğrencilerimizin medeniyetimizin temel değerleri ile 
donanmış, İmam Hatip öğretisini benimsemiş, kimlik-
li, kişilikli, karakterli bireyler, öncü nesiller olarak yetiş-
melerine imkân hazırlıyoruz. Ülkesinin ve gönül coğ-
rafyasının sorunlarına duyarsız kalamayan, gönül 
coğrafyamızdaki acıları yüreğinde hisseden gençler 
olabilmeleri için uğraş veriyoruz. Öğrencilerimizin 
mezuniyetlerinden sonra Türkiye’nin belli başlı üni-
versitelerine yerleşmelerini temel misyonlarımızdan 
birisi olarak kabul ediyoruz.

Okulumuz güzel İstanbul’umuzun güzide ilçelerin-
den Pendik’te, D – 100 karayolunun hemen üstünde, 
tren yoluna çok yakın ulaşım sorunu olmayan konum-
da ve geniş güzel bir bahçe içerisinde öğrencilere 
hizmet vermektedir. 31.12.2014 tarihinde Milli Eğitim 
Bakanı Sayın Nabi AVCI´nın imzası ile proje okul sta-
tüsü kazanan okulumuz, o tarihten itibaren büyük bir 
başarı göstererek çıtasını yükseltmiş ve Türkiye’nin 
önde gelen İmam Hatip Liselerinden biri olmuştur. 
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Okulumuz Arapça Hazırlıklı 
Proje Okuludur.

Kutsal Kitabımız Kur’an-ı Kerim’in dili olması sebe-
biyle bizim için ayrı bir yeri olan Arapça günümüzde 
önemini ve dünya dilleri arasındaki etkinliğini gittikçe 
artırmaktadır. Son zamanlarda coğrafyamızda mey-
dana gelen gelişmeler, Arapça’nın önemini açıkça 
ortaya koymuştur. Diğer yandan bugün Arapça bi-
lenler için; tercüme sektörü, uluslararası düzeyde 
faaliyet gösteren şirketler ve bankalardaki mevcut 
pozisyonlar, önemli kuruluşlardaki iş imkânları, bü-
rokrasideki ihtiyaç göz önüne alındığında Arapça 
dilini bilmenin sağlamış olduğu kariyer ve eğitim fır-
satlarının oldukça fazla olduğu görülecektir.

Bu nedenle, günümüzde;

-  En başta dinimizin temel kaynakları olan Kur’an-ı 
Kerim’i, Hadis-i Şerifleri ve bunları açıklamak için ya-
zılan  eserleri okuyup anlayabilen, 

-  Arapçayı, -entellektüel bir Arap’la diyalog kura-
bilecek düzeyde- konuşabilen,

-  Hiçbir sözlük ve ansiklopediye başvurmadan, 
her türlü Arapça yayını okuyup anlayabilen,

-  Her istediğini yazılı ve sözlü olarak, akıcı şekilde 
ifade edebilen kitlelerin yetiştirilmesine büyük oran-
da ihtiyaç vardır.

Ülkemizin hızla gelişmekte olan bir 
ekonomiye sahip olması ve çok ge-
niş bir yelpazeyle dünyaya açılma-
sı sebebiyle bir bireyin yurtdışında 
okuma, kariyer yapma ve çalışma 
şansı bulması,  ana dilinden başka 
ikinci hatta üçüncü bir dili iyi bir şekil-
de yazma ve konuşma kabiliyetine 
sahip olmasını gerekli kılmıştır. 
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Ülkemiz ve dünya gerçeklerine 
ek olarak Arapçayı iyi derecede 
öğrenenler; 

-   İş hayatlarında yabancı dile 
hakim olmanın avantajlarını ya-
şayacaklar,

-   Lisansüstü eğitimde avantajlı 
konumda olacaklar,

-    Yabancı dili  hem günlük ha-
yatta, hem de akademik ve bilim-
sel araştırmalarda en aktif düzey-
de kullanabilecekler,

-     Yurt dışı temaslarında ken-
dilerini ifade edip muhatapları ile 
rahat iletişim kurabilecekler,

-    Mezuniyet sonrası iş başvu-
rularında CV’lerinde yer alacak iyi 
düzeyde dil biliyor olmalarıyla ter-
cih önceliği kazanacaklar,

-    Kamuda göreve başladıkla-
rında hazırlık sınıfından dolayı bir 
kademe alacaklardır.

Bu ve benzeri nedenlerle oku-
lumuz, 2014-2015 öğretim yılından 

itibaren proje okul kapsamına 
alınarak  “Arapça Hazırlık Sınıfı” 
açılmıştır. Pendik Ömer Çam Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi’nin eğitim 
süresi hazırlık + 4 yıl´dır. Hazırlık 
sınıfında birinci yabancı dil olarak 
Arapça, ikinci yabancı dil olarak 
İngilizce yoğun olarak okutulmak-
tadır.

Arapça dersleri anadili Arap-
ça olan hocalar rehberliğinde 
%100 aracı dilsiz eğitim şeklinde 
verilmektedir.  Bununla beraber 
“dil yerinde öğrenilir” prensibi 
gereğince Arapçada belli bir 
seviyeyi yakalamış, sene içeri-
sinde dil eğitiminde başarılı ol-
muş öğrencilere o dilin konuşul-
duğu ülkelerde dil eğitimi fırsatı 
sunuyoruz. Bu sayede öğrencile-
rimizin hem yabancı dil pratiğini 
daha yoğun yapıyorlar, hem de 
bulundukları ülkeyi yakından ta-
nıma fırsatı yakalıyorlar. 
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Ülkemizin önemli ya-
zar ve akademisyenleri 
ile buluşmalar düzenli-
yoruz. Okulumuzda ter-
tip ettiğimiz programla-
rın yanında çevremizde 
düzenlenen tiyatro, kon-
ser vb. etkinliklere katılı-
yoruz. 

Okulumuzda öğrencilerimizi 
geleceğe hazırlayacak birçok 
imkân bulunmaktadır. Okul pan-
siyonumuz isteyen öğrencilerimi-
ze hizmet vermektedir. Fitness 
ve güreş salonlarımızla, lisanslı 
hocalar eşliğinde 9 farklı bran-
şta spor etkinliklerinin yapıldığı 

Çok Özel
İmkanlar

Öğrencilerin
Hizmetinde...

kapalı spor salonumuzla, bahçe-
mizde bulunan açık spor saha-
mızla öğrencilerimizin fiziksel ge-
lişimlerine katkıda bulunuyoruz. 
Okulumuzun yakınında bulunan 
Spor tesisleri ile yaptığımız an-
laşma ile isteyen öğrencilerimizi 
havuza götürüyoruz.  

Bilimsel, kültürel ve sosyal projeler ile öğren-
cilerimizin akademik sosyal başarılarına katkı 
sunuyoruz. Öğrencilerimize kitap okumayı sev-
direcek, medeniyetimizi tanıtacak, toplum kar-
şısında söz söyleyebilme ve sunum yapabilme 
becerileri kazandıracak projeler yürütüyoruz.  

Düzenlemiş olduğumuz bilgi, kültür ve mesleki 
yarışmalar neticesinde dereceye giren öğrenci-
lere Umre ödülü başta olmak üzere çeşitli nite-
likli ödüller veriyoruz.  Yaptığımız bilinç seminer-
leri, adab-ı muaşeret dersleri, hadis sohbetleri 
vb. etkinlikler ile öğrencilerimizin ruhi bakımdan 
gelişmelerine imkan hazırlıyoruz.
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Payitaht gezileri, yedi bölge 
Anadolu gezileri, ecdadın izinde 
Balkan gezileri ve yurt dışı gezileri 
ile tarihi, milli ve manevi mirasımızı 
gençlerimize tanıtıyoruz. Öğrenci-
lerimize şehir dışında akademik, 
kültürel, sportif ve mesleki amaçlı 
çeşitli kamplar düzenliyoruz.

Bütün öğrencimize uzman ho-
calardan Kur’an eğitimi veriyoruz. 
İsteyen öğrencilere Hafızlık eği-
timi veriyoruz. Hafızlık çalışanlar 
için özel hazırlamış olduğumuz 
odamızda öğrencilerimiz günlük 
ezberlerini yapabiliyorlar. Ha-
fızlığı okulumuzda tamamlayan 
öğrencilerimize sonraki eğitim 
hayatları boyunca çeşitli imkanlar 

sunuyoruz. Bünyemizde bulunan 
mehter takımı, ilahi korosu, hat 
kursu, tezhip kursu vb. etkinlikler 
ile öğrencilerimizin sanat becerile-
rini geliştiriyoruz. 

Öğrencilerimizin okuma-yazma 
becerilerini geliştirmek için yazı 
atölyeleri düzenliyoruz. Okulumuz-
da çıkarmış olduğumuz edebiyat 

dergisi, tarih dergisi, Arapça der-
gi, dini dergi, coğrafya gazetesi, 
okul bülteni vb. yayın çalışmaları 
ile öğrencilerimizi yazmaya ve 
okumaya teşvik ediyoruz. Oku-
lumuzda oluşturduğumuz dergi 
köşemizde öğrencilerimizin çeşitli 
dergileri güncel olarak takip et-
melerini sağlıyoruz.
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Öğrencilerimizin kaliteli bir 
üniversiteye yerleşebilmesi için 
destekleme kursları düzenliyoruz. 
Organize ettiğimiz kariyer gün-
lerinde çeşitli üniversiteleri oku-
lumuza davet ediyor, hem kendi 
öğrencilerimizin, hem çevre okul-
lardaki lise öğrencilerinin daha iyi 
bir meslek seçmelerine rehberlik 
yapıyoruz.

Geniş bahçemiz, zengin kü-
tüphanemiz, Arapça dinleme sa-
lonumuz, konferans salonumuz, 
mescidimiz, laboratuvarlarımız 
ve buraya yazamadığımız birçok 
imkanımız ile yeni öğrencilerimizi 
bekliyoruz.

Önde ve öncü gençlik için her gün daha ileriye…



Doğu Mah. 23 Nisan Cad. Altındal Sok. No:8/1 (Mostar Viyadüğü Yanı) Pendik - İSTANBUL
Tel: (0216) 506 19 13   www.pihmed.org.tr   e-mail: info@pihmed.org.tr

Öğrencilerimiz ve mezunlarımız ile her zaman her yerde beraberiz.

1993

PENDİK İMAM HATİP OKULLARI
MEZUNLARI MENSUPLARI DERNEĞİ

Burası Sizin Eviniz...

/pihmed/pihmed1 /pendikihl  



FATİH SOFT ŞB.1
FATİH MAH.HÜRRİYET CAD.NO:36

ESENYALI PENDİK
5304485339

DÖRTYOL SOFT ŞB.2
ORHANGAZİ MAH.İSTİKLAL CAD.NO:135

ESENYALI PENDIK
5304485337

İÇMELER DISCOUNT ŞB.7
İÇMELER MAH.ANKARA CAD.NO:1
TUZLA 
5332960097

AHMETYESEVİ DISCOUNT ŞB.8
AHMET YESEVİ MAH. HÜRRİYET CAD. NO:117/A
ESENYALI PENDİK 
5073989536

SES HİPERMARKETLERİ T.A.GIDA TİC.LTD.ŞTİ
Fatih Mah.Hürriyet Cad.No:36/A   Pendik/İSTANBUL




